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2-бетга қаранг

Gazetamizning bugungi sonida Oʻzbekiston “Adolat” 
sotsial-demokratik partiyasidan Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidentligiga nomzod Robaxon Maxmudovaning saylovoldi 
tashviqoti boʻyicha maqola chop etilmoqda.

Mazkur maqola Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentligiga 
nomzodlarga saylovoldi tashviqoti uchun ajratilgan 

bepul nashr maydoni doirasida 
eʼlon qilinmoqda.

hamkorlik

SAMARADORLIK, O‘ZARO BIR-BIRINI TUSHUNISH
VA AMALIY SA’Y-HARAKATLAR NAMOYISHI

Joriy yil 4-iyul kuni Hindiston raisligida SHHTga aʼzo davlatlar rahbarlari kengashining videoanjuman 
shaklidagi navbatdagi majlisi boʻlib oʻtdi. Majlisda mintaqaviy va xalqaro ahamiyatga molik dolzarb 
masalalar yuzasidan fikr almashildi, koʻp qirrali va oʻzaro manfaatli hamkorlikni yanada kengaytirish 
istiqbollari muhokama qilindi.

NUQTAYI NAZAR

YoSHLAR VA SAYLOV

QAROR VA IJRO

Raqamli irrigatsiya
OMMALASHAYOTGAN 

TAJRIBA
Sherbek Rustamov oʻn yildirki dalada mehnat qiladi. 
“Xoliqov Sardor Saydaliyevich” fermer xoʻjaligi tashkil etib, ish 
boshlaganidan buyon Mirishkor tumanida ilgʻorlikni qoʻldan 
bergani yoʻq. Bu yil ham 50 gektar maydonga gʻalla ekib, 
shartnomaviy rejani ortigʻi bilan bajardi. 44 gektarga ekilgan 
paxta allaqachon gulga kirgan.

Xalqaro anjuman

TA’LIMDAGI YANGILANISHLAR
yuksalish yo‘lidagi marralarga yetaklamoqda

Shu kunlarda poytaxtimizda “Yangi 
Oʻzbekiston: taraqqiyot, innovatsiya 
va maʼrifat” mavzusida xalqaro 
sheriklik tashabbuslari haftaligi boʻlib 
oʻtmoqda. Haftalik doirasida tashkil 
etilgan “Oʻzbekiston — sogʻlom va 
bilimli jamiyat” xalqaro konferensiyasi 
mamlakatimizda inson kapitali, uning 
shakllanishi va rivojlanishida taʼlim-
tarbiyaning oʻrni mavzusiga bagʻishlandi. 
Anjumanda taʼlim tizimini isloh 
qilishning zamonaviy tendensiyalari, 
jahon tajribasini oʻrgangan holda 
ularni amaliyotga tatbiq etish va uning 
samarasi borasida fikr almashildi. Keng 
jamoatchilik yurtimizda taʼlim, ilm-fan 
sohasida kechayotgan islohotlar bilan 
tanishtirildi.

MUNOSABAT

FAROVONLIK  
HOLATIGA ERISHISH 

HAM RUH, HAM TANA QUVVATINI ASRASH 
IMKONINI BERADI

Inson salomatligi dolzarb muammolardan biriga aylanib borayotgan bugungi davrda 
ruhiy barqarorlikni taʼminlashga xizmat qiladigan hayotiy qadriyat va yoʻnalishlarni 
shakllantirish dolzarb vazifadir. Zero, ruhiy muvozanatga erishish ham ruh, ham tana 
salomatligini asrash imkonini beradi.

“Aholining ruhiy salomatligini muhofaza qi­
lish xizmatini yanada rivojlantirish chora-tadbir­
lari toʻgʻrisida”gi Prezident qarori bu borada oʻz 
vaqtida qabul qilingani bilan ahamiyatlidir. Ushbu 
hujjat bilan aholi ruhiy salomatligini muhofaza qilish 

xizmatini tubdan takomillashtirish yuzasidan ixti­
soslashtirilgan psixiatriya va narkologiya yordami 
koʻrsatishning yagona vertikal boshqaruv tizimini 
joriy etish belgilandi.

Doimo yangilikka intilib ishlashni oʻr­
gangan Sherbek aka qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini yetishtirishda oʻtgan yildan 
boshlab tomchilatib sugʻorishdan foydala­
nishni oʻz dalasida qoʻlladi. Natija ancha 
yaxshiligini amalda koʻrgach, bu usuldan 
joriy yil ham foydalanishni maqsad qilib, 
ishni boshlab yubordi.

— Oʻtgan yili bankdan 575 million 
soʻm imtiyozli kredit hamda davlatdan 92 
million soʻmlik subsidiya berilishi natijasi­
da 23 gektar paxta maydoniga tomchila­
tib sugʻorish texnologiyasini oʻrnatgandik, 
— deydi Sherbek Rustamov. — Natija biz 
kutganimizdan ham ancha yaxshi boʻldi. 
Vaqt ham, mablagʻ ham  tejalishini angla­
dik. Shu sabab, joriy yilda paxta dalamiz­
ga yanada koʻproq tomchilatib sugʻorishni 
tashkil qilishni rejalashtiryapmiz.  Fermer 
tomchilatib sugʻorish usuli orqali oʻtgan 
yili paxta hosilidan yaxshigina daromad 

topdi. Bu yil ekkan 44 gektar paxtasining 
deyarli sakson foizini tomchilatish usuli­
da sugʻorishni yoʻlga qoʻymoqda. Hozir­
danoq hech ikkilanmasdan paxta shart­
nomaviy rejasini ortigʻi bilan bajarishini 
taʼkidlayapti. Hosil unumdorligi uchun bu 
yaxshi usul ekanini qoʻshni fermerlarga 
ham tavsiya etib kelmoqda.   

Keyingi yillarda global muammoga 
aylanib borayotgan suv tanqisligi  dunyo­
ning koʻpgina davlatlarida qayd etilayot­
gani sir emas. Bu esa bevosita suvni 
tejash, undan unumli foydalanishni talab 
etmoqda. Shu bois, soʻnggi yillarda, ayniq­
sa, qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini yetish­
tirish uchun suv tejovchi texnologiyalar 
amaliyotga kirib keldi. Natijada tomchi­
latib, yomgʻirlatib sugʻorish, lazerli tekis­
lash kabi samarali usullardan foydalanish 
boshlab yuborildi.

Saylov — mamlakatning siyosiy-ijtimoiy hayotidagi eng muhim siyosiy jarayon. Unda 
aholi, ayniqsa, yoshlarning faol ishtiroki mamlakatning kelajak taraqqiyotini belgilovchi 
yuksak mezon sanaladi. Zero, jamiyatdagi siyosiy-ijtimoiy faollik demokratik islohotlarni 
chuqurlashtirish, ochiqlik, oshkoralikni taʼminlash va barqaror rivojlanishga erishishning 
asosidir. Shu bois, taraqqiyotning yuksak choʻqqilarini koʻzlagan har bir davlat ertangi 
kun egalarining bu jarayondagi tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlash, intilishlarini roʻyobga 
chiqarish, faolligini oshirishga alohida eʼtibor qaratadi.

Shu oʻrinda SHHT oʻzining 22 yillik 
faoliyati davomida mintaqaviy masa­
lalarni hal qilishda ulkan muvaffaqi­
yatlarga erishganini taʼkidlash kerak. 
Qayd etish joizki, SHHTni tashkil etish 
toʻgʻrisidagi Deklaratsiyaga muvofiq, 
Tashkilot boshqa davlatlar va mintaqa­
larga qarshi qaratilgan ittifoq emas.  

U ochiqlik tamoyiliga amal qiladi. 
SHHT boshqa davlatlar, xalqaro va 

mintaqaviy tashkilotlar bilan tinchlik va 
umuminsoniy qadriyatlar ruhidagi mu­
loqot hamda hamkorlikni rivojlantirish­
ga tayyor boʻlib, mana shu tamoyil uni 
xalqaro munosabatlarda nufuzli tuzil­
maga aylantirdi. 

Shu bilan birga, Tashkilot aʼzolari 
oʻrtasida teng huquqli hamkorlik oʻrnatil­
gan. Bu esa SHHT jozibadorligini yana­
da oshirmoqda. Unga aʼzo va kuzatuvchi 
mamlakatlar, muloqot boʻyicha ham­
kor davlatlar soni koʻpayib, Tashkilotga  
ishonch ortmoqda.

3-betga qarang.

Davomi 2-betda



KEYINGI YILLARDA VILOYATDA SUV 
XOʻJALIGIDA YANGI YOʻNALISH — DAVLAT-
XUSUSIY SHERIKLIKNI JORIY ETISHGA 
ALOHIDA AHAMIYAT QARATILMOQDA. 
XUSUSAN, 2021-2022-YILLARDA DAVLAT-XUSUSIY 
SHERIKLIKNI JORIY ETISH BOʻYICHA QIYMATI 
28 MILLIARD SOʻM BOʻLGAN OʻNDAN ORTIQ 
LOYIHA YUZASIDAN BITIMLAR IMZOLANIB, 
REYESTRGA KIRITILGAN BOʻLSA, BUNING 
NATIJASIDA JAMI 228 MILLION SOʻMLIK 
MABLAGʻ IQTISOD QILINDI.

Mamlakatimizda soʻnggi yillarda 
taraqqiyot va yuksalishga erishishda 
navqiron avlod salohiyatidan oqilona 
foydalanishga alohida eʼtibor qaratil­
moqda. 2016-yil 14-sentabrda “Yosh­
larga oid davlat siyosati toʻgʻrisida”gi 
qonun yangi tahrirda qabul qilindi. 
Ushbu qonun yillar davomida mavhum 
boʻlib kelgan huquqiy tushunchalarga 
aniqlik kiritish bilan birga yoshlarga 
oid davlat siyosatini yangi bosqichga 
koʻtarishda muhim omil boʻldi. 

Yangi Oʻzbekistonning 2022- 
2026-yillarga moʻljallangan taraqqiyot 
strategiyasida ham yoshlarni har to­
monlama qoʻllab-quvvatlash bilan 
bogʻliq qator vazifalar belgilangan va 
ular izchil hayotga tatbiq etilyapti. Shu 
kunlarda mamlakatimizda kechayot­
gan muhim siyosiy jarayon — mud­
datidan ilgari Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti saylovida ham aholi, xusu­
san, yoshlarning faol ishtirokini taʼmin­
lash diqqat-eʼtiborda. 

Saylov davlat hokimiyati organlari­
ning davriylik prinsipiga binoan al­
mashib turishiga, ularni xalq va jamiyat 
oldida hisobdorlik asosida ishlash tar­
tib-taomillariga rioya qilishga muttasil 
undab turadigan yagona mexanizmdir. 
Gap ana shu mexanizmdan, imkoniyat­
dan samarali foydalanishda. 

Bu saylovchilarning huquqiy ongi, 
bilim va madaniyatining nechogʻliq 
yuksakligiga, yoshlarda xalq va vatan 
taqdiriga daxldorlik tuygʻusi barqaror­
ligiga ham bogʻliq. Chunki ovoz berish 
fuqarolik ishtirokining fundamental akt­
laridan boʻlib, uning vositasida yoshlar 
demokratiyaga oʻz hissasini qoʻshadi. 
Shu bois, saylov yoshlarga oʻz ovozini, 

Maʼlumki, Qashqadaryo mamlakatimiz­
da qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini yetishti­
rishda yetakchi viloyatlardan biri hisoblana­
di. Bugungi kunda vohada qishloq xoʻjaligi 
ekinlari uchun 75 foiz suv Amudaryo dar­
yosidan Qarshi magistral kanalidagi 7 ta 
koʻtarmali nasos stansiyalar kaskadidagi 
45 ta nasos stansiyasidan, 5 foiz suv Zaraf­
shon daryosi orqali tranzit tarzda va qolgan 
20 foizi Qashqadaryo va uning irmoqlari, 
tik sugʻorish quduqlari, nasos stansiyalari 
va energetika boshqarmasi hisobidagi 62 
ta nasos stansiyasi hamda 2,5 milliard kub 
metr suv yigʻadigan 13 ta suv omboridan 
olinadi.

Amu-Qashqadaryo irrigatsiya tizimlari 
havza boshqarmasi maʼmuriyati maʼlu­
motlariga koʻra, oʻtgan yilning bahor oyla­
rida yogʻingarchilik kam boʻlgani, yozning 
oʻta issiq kelishi, suv resurslari har yil­
gidan 25-30 foizga tanqis boʻlishi viloyat­
da murakkab suv tanqisligi sharoitini kel­
tirib chiqargan. Jumladan, suv taʼminotida 
asosiy hisoblangan 9 ta katta-kichik suv 
ombori sugʻorish mavsumining oʻzidayoq 
qurib qolganiga qaramasdan, iqtisodiyot 
tarmoqlari sugʻorish ishlari, sanoat ehti­
yojlari uchun yil davomida 4,34 milliard 
metr kub suv yetkazib berilgan.

Shundan qishloq xoʻjaligi ekinlarini 
sugʻorish uchun 4,36 milliard metr kub 
suv limiti ajratilib, amalda 4,07 milliard 
metr kub suv yetkazib berilgan. Suvni 
samarali boshqarish, suv tejaydigan 
texnologiyalar joriy etish, irrigatsiya-me­
lioratsiya tadbirlar oʻz vaqtida oʻtkazilishi 
natijasida esa 286 million metr kub suvni 
iqtisod qilishga erishilgan.

Shuningdek, suv tanqisligini yum­
shatish maqsadida kanallar tozalanib, 45 
kilometr kanal betonlashtirilgan. Gidro­
texnik inshoot va gidropostlar taʼmir­
lanib, tik quduqlarga hamda kollektor­
larga dizel nasoslari oʻrnatilib, yer osti, 
kollektor-zovurlardan 141 million metr 
kub qoʻshimcha suv olingan. 

— Respublika Prezidentining 2022-
yil 1-martdagi “Quyi boʻgʻinda suv 
resurslarini boshqarishni takomil­
lashtirish hamda suv isteʼmolchilari 
orasidagi munosabatlarni tartibga so­
lish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori 
ijrosini taʼminlash maqsadida salmoqli 
ishlar amalga oshirilmoqda, — deydi 
Amu-Qashqadaryo irrigatsiya tizimlari 
havza boshqarmasi boshligʻi Toshboʻri 
Egamnazarov. — Xususan, viloyatda 
shu vaqtga qadar 21 249 gektar may­
donda suv tejovchi texnologiya joriy 
etildi. Eng asosiysi, amalga oshirilgan 
ishlar va zamonaviy texnologiyalardan 
foydalanish natijasida 146 million metr 
kub suv tejalashiga erishildi.

Shuningdek, markazlashtirilgan ka­
pital mablagʻlari hisobidan 35 ta irrigat­
siya-melioratsiya loyihasiga 126 milliard 
soʻm mablagʻ yoʻnaltirilib, 24 kilometr 
lotok, 17 kilometr kanal, 11 dona gidro­
texnik inshoot, 6 kilometr quvur rekon­
struksiya qilindi, Dehqonobod sel-suv 
omborining suv yigʻish hajmi 20 million 
metr kubga oshirildi, kollektor hamda 
yopiq-yotiq drenajlarda taʼmirlash-tiklash 
ishlari amalga oshirildi. Yigirmadan or­
tiq irrigatsiya-melioratsiya obyektlarida  

qurilish-taʼmirlash tadbirlari yakunlanib, 
foydalanishga topshirildi. Buning nati­
jasida 82 ming gektar maydonning suv 
taʼminoti va 31 ming gektar maydonning 
meliorativ holati yaxshilandi.

Amalga oshirilgan ishlar samara­
si oʻlaroq, shoʻrlangan maydonlarning 
ulushi ancha qisqardi. Muammoli boʻlgan 
sugʻoriladigan yer maydonlari 5,1 ming 
gektardan 2,3 ming gektarga kamaytirildi.

Keyingi yillarda viloyatda suv xoʻ­
jaligida yangi yoʻnalish — davlat-xususiy 
sheriklikni joriy etishga alohida ahamiyat 
qaratilmoqda. Xususan, 2021-2022-yil­
larda davlat-xususiy sheriklikni joriy etish 
boʻyicha qiymati 28 milliard soʻm boʻl­
gan oʻndan ortiq loyiha yuzasidan bitim­
lar imzolanib, reyestrga kiritilgan boʻlsa, 
buning natijasida jami 228 million soʻmlik 
mablagʻ iqtisod qilindi.

Davlat-xususiy sheriklikka olingan 
obyektlarning modernizatsiyasi uchun 
xususiy sheriklar tomonidan 1,12 milliard 
soʻmlik investitsiya kiritildi.

Joriy yilda esa ikkita loyiha asosi­
da Qarshi tumanidagi “Qoʻngʻirtogʻ” 
nasos stansiyasi va Kasbi tumanidagi 
“17-36-sonli” meliorativ quduq xususiy 
sektorga boshqaruvga berildi.

— Sohadagi ustuvor yoʻnalishlardan 
yana biri suv xoʻjaligini raqamlashtirish­
dir, — deydi Amu-Qashqadaryo irrigat­
siya tizimlari havza boshqarmasining 
boʻlim mutaxassisi Feruz Toshmurodov. 
— Oʻtgan yilda suv xoʻjaligi obyektlariga 
olti yuzga yaqin zamonaviy axborot-kom­
munikatsiya texnologiyalari joriy etildi. 
Sugʻorish tarmoqlarida uch yuzga yaqin 
“Smart Water”, nasos stansiyalarida elektr 
energiyasi sarfini oʻlchovchi hisoblagich 
va meliorativ kuzatuv quduqlarida sizot 
suvlari sathi, suvlarning minerallashgan­
lik darajasini onlayn nazorat qilish uchun 
uch yuz dona “Diver” qurilmasi oʻrnatilib, 
toʻrt yuzdan ortiq qurilma vazirlik server­
lari bilan integratsiya qilindi.

Kasbi tumani “Mirishkor-Qamashi” 
kanallaridagi 26 ta suv ajratish nuqtasini 
boshqaruv jarayoni Avstraliyaning “Ru­
bicon water” kompaniyasi texnologiyasi 
asosida avtomatlashtirildi. 

Darhaqiqat, oʻtgan uch-toʻrt yilda suv 
resurslarini samarali boshqarish, ularning 
hisobini zamonaviy texnologiyalar asosi­
da yuritish hamda suv xoʻjaligi obyektlarini 
davlat-xususiy sheriklik tamoyillari asosi­
da boshqarishga xususiy sektor daroma­
dining bir qismini ajratishda vohada katta 
oʻzgarishlar amalga oshirildi. Natijada bu 
tajribani mamlakatimizda ommalashti­
rish maqsadida Vazirlar Mahkamasining 
2022-yil 12-dekabrdagi “Qashqadaryo 
viloyati tajribasi asosida suv resurslarini 

pozitsiyasini eshittirishga imkon bera­
di, jamiyatdagi muammolarni yechish 
uchun eʼtibor qaratish omili boʻladi. 
Bunday vazifalarning bir qancha strate­
gik yoʻnalishlari va metodlari boʻlib, ular 
ichida saylov qonunchiligi targʻiboti va 
yoshlar vakillari oʻrtasidagi oʻtkaziladi­
gan ochiq muloqotlar alohida ajralib 
turadi. Aynan shunday uslublarning 
keng qoʻllanilishi yoshlarda, avvalo, 
faol fuqarolik pozitsiyani shakllantiradi 
va konstitutsiyaviy huquqini anglab ye­
tishiga zamin boʻladi.

Umuman olganda, xalqaro tajri­
bada saylov nafaqat turli boʻgʻinlarda 
yoshlarning faol ishtirokini taʼminlashga 
qaratilgan tadbirlarga boy tarzda tashkil 
qilinadi, balki ularning huquqiy asoslari 
yaratilishiga ham keng ahamiyat qarati­
ladi. Saylovga puxta tayyorgarlik koʻrish 
va uni umumeʼtirof etilgan xalqaro tamo­
yillar asosida oʻtkazish uchun saylov 
jarayoni ishtirokchilarining milliy saylov 
qonunchiligi va xalqaro saylov standart­
lari boʻyicha bilim va amaliy koʻnikmala­
rini oshirishga yangicha yondashiladi. 
Saylov huquqi, saylovni yuqori saviyada 
oʻtkazish jarayoni va uning oʻziga xos 
xususiyatlari, saylov jarayonida koʻngilli­
lar bilan ishlashning huquqiy asoslari va 
zamonaviy uslublari, saylovda yoshlar­
ning ishtiroki va uni samarali tashkil 
etish tizimi kabi mavzularda oʻtkaziladi­
gan tadbirlar ularning ijtimoiy-siyosiy 
faolligiga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. 

Oʻzbekistonda keyingi yillarda fuqa­
rolik jamiyati institutlari rivojlanmoqda. 
Aholi, ayniqsa, yoshlarning ijtimoiy 
faolligi oʻsib, ongu tafakkuri yuksalmoq­
da. Demokratik islohotlarga daxldorlik 
hissi kuchayib, fuqarolik pozitsiyasi 
qaror topayotgan bir sharoitda volon­
tyorlik institutini rivojlantirish va ushbu 
faoliyatga yoshlarni yanada kengroq 
jalb qilish muhim ahamiyat kasb etadi. 

Zero, fuqarolik jamiyatining oʻziga 
xos va muhim tarkibiy qismi, uning 
rivojlanganlik koʻrsatkichi boʻlib xizmat 

NUQTAYI NAZAR

YoSHLAR VA SAYLOV
islomiddin abrorov, 
siyosiy fanlar bo‘yicha 
falsafa doktori

QAROR VA IJRO

Raqamli irrigatsiya
OMMALASHAYOTGAN TAJRIBA

Qarorda birlamchi boʻgʻin tibbiyot 
muassasalariga ruhiy salomatlikni muho­
faza qilish xizmatlarini integratsiya qilish, 
ruhiy holati buzilgan shaxslarni dori vo­
sitalari bilan ehtiyojga koʻra toʻliq taʼmin­
lash koʻzda tutilgan. Shuningdek, aholi, 
ayniqsa, bolalar va oʻsmirlarning ruhiy 
salomatligini mustahkamlash, sohada 
kadrlar tayyorlash tizimini takomillasht­
irish, mutaxassislarni munosib ragʻbat­
lantirish va samarali mehnati uchun 
qoʻshimcha sharoitlar yaratish, psixiatriya 
muassasalarining moddiy-texnik bazasini 
yanada mustahkamlashga qaratilgan qa­
tor vazifalar belgilab berildi.

Endilikda Respublika ixtisoslashtirilgan 
narkologiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazi 
Respublika ixtisoslashtirilgan ruhiy sa­
lomatlik ilmiy-amaliy tibbiyot markaziga 
aylantirilib, faoliyati qayta tashkil etiladi. 
Tuman (shahar) koʻp tarmoqli markaziy 
poliklinikalarida tibbiy psixolog, statsionar 
oʻringa ega boʻlmagan ruhiy-asab kasal­
liklari dispanserlari va tarkibida dispanser 
mavjud boʻlgan ruhiy kasalliklar shifo­
xonalarida suitsidolog, statsionar oʻringa 
ega boʻlgan ruhiy-asab kasalliklari dis­
panserlari va ruhiy kasalliklar shifoxo­
nalari qabul boʻlimida bir qator shifokorlar 
shtatlari joriy etiladigan va xodimlar ruhiy 
holati buzilgan shaxslarni aniqlash va 
ular bilan ishlash boʻyicha oʻqitiladigan 
boʻldi. 

Maktabgacha va maktab taʼlimi tizimi­
da oʻquvchilarda oʻzini oʻzi boshqarish, 
murakkab hayotiy vaziyatlarni yengib 
oʻtish koʻnikmasini shakllantirish, dep­
ressiya, xavotirli holatlar va suitsid­
larning oldini olish boʻyicha maxsus ijti­
moiy-emotsional oʻquv soatlarini (Social 
Emotional Learning, SEL) umumiy oʻrta 

taʼlim muassasalarida oʻqitish yoʻlga 
qoʻyiladi.

Sohani malakali kadrlar bilan taʼmin­
lashni yanada yaxshilash borasida xodim 
“psixiatriya”, “sud psixiatriyasi”, “tibbiy 
psixologiya” va “narkologiya” yoʻnalish­
lari boʻyicha qayta tayyorlov, “Psixiatri­
ya”, “Tibbiy psixologiya” va “Narkologiya” 
klinik ordinatura va magistratura muta­
xassisliklariga oʻqishi, ushbu yoʻnalishlar 
boʻyicha nufuzli xorijiy tibbiyot muassa­
salari hamda markazlarida malaka oshi­
rish va stajirovka oʻtashi tashkil etiladi. 
Shuningdek, davlat tibbiyot muassasal­
arida faoliyat yuritayotgan psixiatr, tib­
biy psixolog, psixoterapevt hamda suit­
sidologlarning lavozim maoshiga ustama 
miqdori 25 foizdan 50 foizga oshirildi.

Ruhiy holati buzilgan shaxslar ambu­
lator sharoitda davolanishi uchun ular­
ni imtiyozli asosda dori vositalari bilan 
taʼminlashga 2023-yilda qoʻshimcha 10 
milliard soʻm mablagʻ ajratilib, keyingi 
yillarda davlat byudjeti parametrlarida 
mablagʻlar nazarda tutilishi belgilab qoʻ­
yildi. Bu esa, tibbiyot muassasalarini, shu 
jumladan, birlamchi tibbiy-sanitariya yor­
dami muassasalarini ruhiy holati buzilgan 
shaxslarni davolash uchun dori vositalari 
bilan ehtiyojga koʻra, toʻliq taʼminlash im­
konini beradi.

Jahon sogʻliqni saqlash tashkilotining 
ruhiy holat buzilishlari va nevrologik buzi­
lishlar, shuningdek, psixofaol moddalarni 
isteʼmol qilish bilan bogʻliq buzilishlarda 
yordam koʻrsatish boʻyicha harakatlar 
dasturi (Mental Health Gap Action Prog­
ramme) amalga oshiriladi. Mutasad­
di vazirlik va idoralar tizimida faoliyat 
yurituvchi psixologlar, ilmiy doiralar va 
fuqarolik jamiyati institutlari vakillaridan 
iborat ruhiy salomatlikni muhofaza qilish 
masalalari boʻyicha jamoatchilik kengashi 
tashkil etilib, ular tomonidan ushbu soha­
dagi muammoli masalalarni muhokama 
qilish, psixologlar faoliyatini samarali 
tashkil etishga koʻmaklashish, sohaga 

zamonaviy texnologiya va usullarni tatbiq 
etishga alohida eʼtibor qaratiladi.

Bundan tashqari, psixiatriya va nar­
kologiya muassasalarining moddiy-tex­
nik bazasini mustahkamlash, ularning 
faoliyatini raqamlashtirishni jadallashti­
rish, nodavlat notijorat tashkilotlar bilan 
hamkorligini kuchaytirish, psixiatriya 
yoʻnalishi boʻyicha davolash standartlari 
va klinik bayonnomalarini qayta koʻrib 
chiqish belgilangan. Markazda ilmiy-tad­
qiqot laboratoriyalari faoliyatini yoʻlga 
qoʻyish, ruhiy holat buzilishlari, ularning 
boshlangʻich alomatlari hamda oʻz vaq­
tida davolanmaslikning salbiy oqibatlari 
toʻgʻrisida aholining xabardorlik darajas­
ini oshirish borasida vazifalar va ularni 
amalga oshirish mexanizmlari ham aniq 
belgilab qoʻyildi. Bunday saʼy-harakatlar, 
albatta, ruhiy holati buzilgan shaxslarni 
erta aniqlash, davolanishini tashkil etish 
va ruhiy holati buzilishi natijasida kelib 
chiqadigan noxush holatlarning oldini 
olish uchun zamin yaratadi. 

Ushbu hujjat ijrosi aholining ruhiy 
salomatligini muhofaza qilish xizmatini 
takomillashtirish, ruhiy holat buzilishla­
rini erta aniqlash, ularga tashxis qoʻyish, 
davolash sifatini oshirish, sohada sama­
rali boshqaruv tizimini joriy etishga zamin 
yaratadi. Bu borada ilm-fanni rivojlanti­
rish, kadrlar salohiyatini yuksaltirish va 
psixiatriya muassasalarining moddiy-tex­
nik bazasini mustahkamlash, aholiga oʻz 
vaqtida psixiatriya yordami koʻrsatilishini 
tashkil etishga xizmat qiladi. 

“Ruhiy salomatlik” tushunchasi, bu — 
inson oʻz imkoniyatlarini roʻyobga chiqa­
rishi, hayotning normal stresslariga dosh 
bera olishi, sifatli va samarali mehnat 
qilishi, shuningdek, jamiyatda oʻz hissa­
sini qoʻshishi mumkin boʻlgan farovonlik 
holati sifatida tavsiflanadi. Shu nuqtayi 
nazardan, mazkur qarorda belgilangan 
vazifalar oʻz vaqtida ijro etilishi aholi sa­
lomatligini muhofaza qilish, tibbiy xizmat 
sifatini oshirishda muhim qadam boʻladi.
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boshqarish tizimini yanada takomillasht­
irish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori 
qabul qilindi.   

Shundan soʻng suv xoʻjaligi obyektla­
rini klasterlar boshqaruviga berish yana­
da jadallashdi. Shu yil boshidan hozirga 
qadar klasterlarga bogʻliq maydonga 
xizmat qiladigan 7,2 ming kilometr ichki 
sugʻorish tarmoqlari, 5,1 ming kilometr 
kollektorlar dalolatnoma asosida klas­
terlar boshqaruviga berildi. Misol uchun, 
joriy yilda “Koson baxt tekstil” klasteriga 
Koson tumanidagi barcha suv xoʻjaligi 
obyektlari, “Indorama agro” klasteriga 
Kasbi va Nishon tumanidagi suv xoʻjaligi 
obyektlarini 30 yilga boshqaruvga berish 
boʻyicha loyiha hujjatlari tayyorlanmoqda.

Saudiya taraqqiyot jamgʻarmasi va Oʻz­
bekiston Respublikasi Tiklanish va taraqqi­
yot jamgʻarmasi ishtirokida loyiha qiymati 
105,3 million dollar boʻlgan “Qarshi nasos 
stansiyalari kaskadini kapital qayta tiklash 
(FAZA-III)” xorijiy investitsiya loyihasi amal­
ga oshirilayotgan boʻlib, joriy yil Saudiya 
taraqqiyot jamgʻarmasining 11,9 million 
dollarlik mablagʻlari oʻzlashtirildi.

Loyiha doirasida 9 dona nasos agre­
gat, 200 komplekt yuqori kuchlanishli 
boshqaruv qurilmasi, 4 dona zemsnar­
yad, 12 dona maxsus texnika xarid qilindi, 
2017-2023-yillarda amalga oshiriladigan 
tadbirlar natijasida Amudaryoga bogʻliq 
402 ming gektar sugʻoriladigan may­
donlarning suv taʼminoti yaxshilanadi.

Tashabbuskorlarning mablagʻlari hiso­
bidan qishloq xoʻjaligida foydalanishdan 
chiqqan sugʻoriladigan, lalmi, adir may­
donlardan 20,4 ming gektari oʻzlashtirilib, 
kam taʼminlangan, “Temir daftar”, “Yosh­
lar daftari”dagi fuqarolarga 50 sotixdan 
yer qishloq xoʻjaligi mahsulotlari yetish­
tirish uchun ajratilmoqda.

Suvni ichki tarmoqlardan isteʼmolchi­
larga taqsimlash, uning kundalik hisoboti­
ni yuritish maqsadida suv xoʻjaligi maxsus 
xizmat boʻlimlari tomonidan yil davomida 
3,4 milliard metr kub suv isteʼmolchilarga 
yetkazib berilyapti.

Eng muhimi, sohaga davlat-xususiy 
sheriklik hamda raqamlashtirish va suv 
tejovchi texnologiyalarning joriy etilishi 
natijasida dolzarb boʻlgan suv tanqislig­
ining oldi olinishiga erishilmoqda. Suv­
ning har tomchisidan unumli foydalanib, 
yuqori hosildorlik olinmoqda. Asosiysi, 
harakatlar samarasini berib, belgilangan 
vazifalar oʻz vaqtida bajarilmoqda. 
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qiladigan ushbu institut yoshlarda 
vatanparvarlik tuygʻusini kuchaytirib­
gina qolmay, ijtimoiy-siyosiy ishlar, 
tadbirlar oʻtkazish bilan bogʻliq muhim 
koʻnikmalarni ham hosil qiladi. Bu is­
botini topgan haqiqat. Xalqaro tajriba­
da yoshlar tashkilotlari koʻplab siyosiy 
tadbirlarga jalb qilinadi va ularning bilim 
va koʻnikmalaridan, innovatsion gʻoya­
laridan siyosiy, ijtimoiy tadbirlar yoʻlida 
keng foydalaniladi. Mamlakatimizda 
ham xorijiy davlatlardagi kabi volon­
tyorlik institutidan turli milliy va xalqaro 
tadbirlarni oʻtkazishda keng foydala­
nilayotganini alohida eʼtirof etish joiz.

Bugun insoniyat oʻz 
taraqqiyotining butunlay 
yangi bosqichiga qadam 
qoʻydi. Chunki hamma 
erkin, farovon va toʻkis 
demokratik mamlakatda 
yashashni orzu qiladi. 
Lekin faqat orzuning 
oʻzi yetarli emas. 
Maqsadga erishish, 
farovon va erkin hayotni 
qoʻlga kiritish uchun faol 
harakat qilish, oʻqish, 
oʻrganish, intilish, eng 
muhimi, oʻz kelajagiga 
befarq boʻlmaslik 
kerakligi yoshlarning 
ongu shuuriga chuqur 
oʻrnashgandagina davlat 
va jamiyat taraqqiyoti 
amalga oshadi.

Buning uchun esa yoshlar doimiy 
ravishda zaruriy huquqiy-siyosiy bilim­
lar bilan qurollanishi, jamiyatimizning 
ijtimoiy-siyosiy hayotida faol ishtirok 
etishi muhim. Shundagina mam­
lakatimizda ijtimoiy-iqtisodiy va siyo­
siy-huquqiy sohalardagi keng qamrovli 
islohotlarning samarasi va taʼsirchanli­
gi yanada oshadi. Bilimli, faol, tashab­
buskor yoshlar esa ushbu islohotlar 
bardavom boʻlishida va taraqqiyotning 
yuksak bosqichlariga erishishda yetak­
chi harakatlantiruvchi kuchga aylanadi.



“Adolat” sotsial-demokratik partiyasi aholiga 
kafolatli tibbiy xizmat koʻrsatish, zamonaviy 
texnologiya va davolash usullarini keng joriy 
qilishni davom ettirish tarafdori. Shundan kelib 
chiqqan holda nomzodning Saylovoldi dasturida 
ham tibbiyot sohasini rivojlangan mamlakatlar 
tajribasi asosida yanada isloh etish taklif 
qilinmoqda.

KUCHLI VA ADOLATLI JAMIYATGA IJTIMOIY 
BIRDAMLIK ORQALI ERISHAMIZ

Dunyo tajribasidan kelib chiqadigan boʻl­
sak, ijtimoiy davlat oʻz siyosatida ijtimoiy 
adolat tamoyillaridan kelib chiqib faoliyat 
yuritadi. Bundan koʻzlangan asosiy maq­
sad esa, jamiyatda yaratilayotgan moddiy 
boyliklarni ijtimoiy adolat tamoyili asosida 
qayta taqsimlash hamda maʼnaviy boy­
liklardan foydalanishda teng imkoniyatlar­
ni yaratib berishdan iborat. Bu jarayonda 
har bir fuqaroning turmush sharoitini sifat 
jihatidan yuqori darajaga olib chiqish va 
aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj qismiga 
davlat tomonidan yordam koʻrsatish koʻzda 
tutiladi. Yaʼni ijtimoiy adolat — farovonlik 
darajasiga erishishda imkoniyatlar teng
ligi va ularning oqilona taqsimlanishi 
barobarida ijtimoiy imtiyozlar berish me-
zonlari bilan oʻlchanadi. 

Jamiyatda ijtimoiy adolat tamoyillari 
ustuvorligiga erishish harakatlari XX asr­
ning boshlarida Germaniya va Buyuk Bri­
taniyada, keyinroq esa AQSHda boshlan­
gan. Asr oxirlariga kelib esa bunday yon­
dashuv Janubiy Koreya, Yangi Zelandiya 
singari koʻplab davlatlarda oʻz samarasini 
bera boshlagan.

Aynan shu sababli ham jahondagi 
sotsial-demokratik harakatlar faoliyatining 
asosiy tub mazmunida ijtimoiy davlat­
ning yaratuvchanlik salohiyati yotadi. Oʻz 
navbatida, bu tamoyil koʻpgina davlatlar­
ning konstitutsiyasi hamda qonunlarida aks 
etgan. Davlat tomonidan ijtimoiy kafolat esa 
iqtisodiyot va soliq siyosatini samarali amal­
ga oshirish orqali taʼminlanadi.

Xorijiy davlatlarda mazkur jarayon dav­
lat va jamoat tashkilotlari, ommaviy axborot 
vositalari tomonidan kuchli jamoatchilik 
nazorati asosida kuzatiladi. Shuningdek, 
jarayonning borishi, samaradorlik, vujud­
ga kelayotgan muammolarni oʻz vaqtida 
aniqlash, zarur qarorlar qabul qilish uchun 
izchil monitoring va tahlil qilib borishning 
mustaqil tizimi yoʻlga qoʻyilgan. 

Yuqorida keltirilgan xorij tajribasi mam­
lakatimizda faoliyat olib borayotgan “Adolat” 
sotsial-demokratik partiyasi ilgari surayot­
gan gʻoyalar bilan hamohangdir. Xususan, 
partiyadan Prezidentlikka nomzod Robaxon 
Maxmudovaning Saylovoldi dasturida ham 
Vatanimiz taraqqiyoti yoʻlida demokratik 
huquqiy, ijtimoiy davlat va barcha uchun faro­
vonlik taʼminlangan adolatli fuqarolik jamiya­
tini qurishning sotsial-demokratik modeli 
taklif etilmoqda.

Mazkur modelning asosiy qoidalari esa 
quyidagilardan iborat:

— inson, uning huquqlari, erkinliklari 
va qonuniy manfaatlari davlat va jamiyat­
ning eng yuksak qadriyatlari ekanligini tan 
olib, jamiyat va davlat hayotining barcha 
jabhalarida har bir insonning farovon hayoti 
uchun zarur shart-sharoitlar yaratish, ijti­
moiy adolat va qonun ustuvorligini taʼmin­
lash;

— Oʻzbekistonning imkoniyatlar tengli­
gi, adolatlilik, birdamlik, ijtimoiy himoya va 
masʼuliyat tamoyillari hukmronlik qiladigan, 
insonlarning keskin tabaqalanishiga yoʻl 
qoʻyilmaydigan kuchli “ijtimoiy davlat” sifa­
tida, aholining yuqori turmush darajasiga 
ega rivojlangan davlatlar qatoriga qoʻshi­
lishiga erishish;

— xalq davlat hokimiyatining birdan-bir 
manbai boʻlishi haqidagi konstitutsiyaviy 
prinsip davlat siyosatining ustuvor yoʻnali­
shi ekanligini taʼkidlab, xalq hokimiyatining 
yorqin timsoli boʻlmish vakillik demokrati­
yasi institutining roli va ahamiyatini yanada 
oshirish;

— mamlakat iqtisodiyotining barqaror 
rivojlanishini taʼminlash, jamiyatning inno­
vatsion, intellektual salohiyatini roʻyobga 
chiqarish va inson kapitalini rivojlantirish;

— har bir inson farovonligining garovi 
boʻlgan tinchlik va xavfsizlikni taʼminlash, 
fuqarolar totuvligi, millatlararo va dinlara­
ro bagʻrikenglikni mustahkamlash, har to­
monlama muvozanatli, oʻzaro manfaatli va 
konstruktiv tashqi siyosat olib borish.

Eʼtibor bersak, aholimiz 2040-yilga borib 
50 millionga yetadi, jamiyatning yarmi-
dan koʻpini yoshlar tashkil qiladi. Ular­
ga munosib hayot sharoiti yaratish uchun 
esa barqaror iqtisodiyot, xavfsiz davlat, 

samarali boshqaruv, ijtimoiy kafolatlar 
boʻlishi lozim.

Mazkur voqelikdan kelib chiqqan holda, 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyaning 1-mod­
dasida “Oʻzbekiston — ijtimoiy davlat” 
tamoyili mustahkamlab qoʻyildi. Shu bilan 
bir qatorda, davlatning ijtimoiy sohadagi 
majburiyatlari bilan bogʻliq normalar 3 baro­
barga koʻpaytirilib, ijtimoiy davlat modelini 
amalga oshirish mexanizmlari qatʼiy belgi­
landi. Jumladan, Konstitutsiyada aholining 
ijtimoiy jihatdan ehtiyojmand toifalarini uy-
joy bilan taʼminlash boʻyicha davlatning maj­
buriyatlari, mehnatga haq toʻlashning eng 
kam miqdorini belgilashda insonning mu­
nosib yashashini taʼminlash hisobga olinishi 
kabi ijobiy jihatlar oʻrin oldi. 

Shu sababli nomzod Robaxon 
Maxmudovaning Saylovoldi dasturida maz­
kur saʼy-harakatlarni yanada chuqurlash­
tirish, samaradorligini oshirish yuzasidan 
qator taklif-tashabbuslar ilgari surilmoqda. 

Jumladan, nomzod keng koʻlamli das­
turlarning amalga oshirilishini taʼminlaydigan 
kuchli ijtimoiy davlat siyosatini qoʻl­
lab-quvvatlagani holda oʻz Saylovoldi dastu­
rida fuqarolarni ijtimoiy himoya qilish, bu 
yoʻnalishda tadbirkorlik subyektlari faoliyatini 
qoʻllab-quvvatlash boʻyicha “Ijtimoiy davlat 
— 2030” dasturini ishlab chiqish taklifini 
bermoqda. 

Albatta, dunyo amaliyotidan maʼlum, ij­
timoiy qoʻllab-quvvatlash tizimi nafaqat 
muhtojlarga moddiy yordam berishga, balki 
aholining koʻmakka zarurati bor qatlamlarini 
kambagʻallikdan chiqarishga yoʻnaltirilgan 
boʻlishi muhim. Jumladan, pensiya, nafaqa 
va boshqa ijtimoiy yordamlar miqdori eng 
kam isteʼmol xarajatlaridan oz boʻlishi mum-
kin emasligi konstitutsiyaviy darajada belgi­
lab qoʻyildi. 

Shubhasiz, ijtimoiy adolat tamoyillari 
ustuvor boʻlgan davlatni barpo etishda, bi­
rinchi navbatda taʼlim, ilm-fan va innovatsiya­
ning ahamiyati juda katta. 

Yangilangan Konstitutsiyamizning 52-mod
dasida davlat oʻqituvchilarning shaʼni 
va qadr-qimmatini himoya qilishi, ular
ning ijtimoiy va moddiy jihatdan faro-
vonligi, kasbiy jihatdan oʻsishi toʻgʻrisi-
da gʻamxoʻrlik qilishi haqidagi norma 
oʻz aksini topdi. Albatta, mamlakatimizda 
faoliyat yuritayotgan 685 mingdan ortiq 
oʻqituvchining professional oʻsishi ham­
da ijtimoiy va moddiy qoʻllab-quvvatlanishi 
kuchaytirilishi ularning jamiyatdagi ijtimoiy 
maqomi va obroʻsini yanada oshirishga 
xizmat qiladi.

Yurtimizda taʼlim olish huquqi va imkoni­
yatini yanada kengaytirish uchun nomzod­
ning Saylovoldi dasturida oʻqituvchining 
obroʻ-eʼtibori, bu — avvalo millatning, bu-
tun xalqning obroʻ-eʼtibori ekani alohida 
qayd etib oʻtilgan. Shu bois, partiya pedagog 
xodimlarning obroʻ-eʼtiborini oshirish hamda 
yuksak maqomini belgilash orqali ularning 
jamiyat hayotidagi rolini oshirishga qaratil­
gan tashkiliy choralarni koʻrish tarafdori. 
Shu maqsadda oʻqituvchi maqomiga oid 
qonunning tezroq qabul qilinishi ustuvor 
masala sifatida belgilangan.

Ayni paytda Prezidentlikka nomzod oʻz 
Saylovoldi dasturida taʼlim sohasida ilgʻor 
davlatlar tajribasi va milliy qadriyatlarimizga 
tayangan holda maktablarda taʼlim be
rishning amaldagi standartlarini tako-
millashtirish hamda maktab taʼlimini 
xalqaro taʼlim dasturlari asosida izchil 
isloh qilish gʻoyasini ham ilgari surmoqda.

Bu bejiz emas, chunki Yaponiya, Sin­
gapur, Janubiy Koreya, Shvetsiya va Fin­
lyandiya singari koʻplab mamlakatlar aynan 
oʻqituvchi mavqeini mustahkamlash, ular­
ning jamiyatdagi obroʻ-eʼtiborini oshirish 
orqali mamlakatlarining yuksak taraqqi­
yotiga, rivojlanishiga zamin yaratdi. Mazkur 
davlatlarda pedagog kadrlarning nufuzi va 
oylik maoshlari ham shunga yarasha ekani 
sir emas. 

Albatta, bugunning bolasi maktabga 
bogʻcha taʼlimini olib, maʼlum tayyorgarlik va 
bilim bilan kelmoqda. Shu boisdan nomzod 
dasturida bogʻchalarda jamoatchilik 
nazoratini kuchaytirish zarurligiga alohida 
eʼtibor qaratilgan. Ayniqsa, maktabgacha 

va maktab taʼlimi mamlakat kelajagi uchun 
hal qiluvchi ahamiyatga egaligidan kelib 
chiqib, barcha bogʻcha va maktablarga 
xodimlarni ishga olishni ochiq, shaf-
fof tanlov asosida tashkil qilishni yoʻlga 
qoʻyish taklif etilmoqda.

Shubhasiz, aholini ijtimoiy qoʻllab-quv­
vatlash tizimida sogʻliqni saqlash sohasi 
alohida oʻrin tutadi. Zero, har qanday mam­
lakatning eng katta boyligi — xalqining sa­
lomatligi. 

Shu bois, Prezidentlikka nomzod 
Robaxon Maxmudovaning Saylovoldi das­
turida aholiga sifatli tibbiy xizmat koʻrsatish, 
xalq salomatligini avaylab-asrash masa­
lalariga chuqur eʼtibor qaratilgan. 

Hammamizga ayonki, “Adolat” sotsi­
al-demokratik partiyasi aholiga kafolatli tibbiy 
xizmat koʻrsatish, zamonaviy texnologiya va 
davolash usullarini keng joriy qilishni davom 
ettirish tarafdori. Shundan kelib chiqqan hol­
da nomzodning Saylovoldi dasturida ham 
tibbiyot sohasini rivojlangan mamlakatlar 
tajribasi asosida yanada isloh etish taklif 
qilinmoqda.

Jumladan, dasturda “aqlli tibbiyot” 
tizimini shakllantirishning huquqiy asos­
larini ishlab chiqib, tibbiyot sohasiga 
zamonaviy axborot kommunikatsiya 
texnologiyalarini keng joriy etishni ken­
gaytirish gʻoyasi ilgari surilyapti. 

Jahon tajribasidan maʼlumki, “aqlli tibbi­
yot” aholiga tibbiy xizmat koʻrsatish va ax­
borot berishning avtomatlashtirilgan tizimi 
boʻlib, sohaga texnologik yechimlarni joriy 
etish orqali mijozlar toʻgʻrisida biotibbiy 
maʼlumotlarning yagona platformasi yarati­
ladi. Tibbiy kartalarning tarmoqli tizimi joriy 
qilinadi, masofaviy diagnostika, internet va 
mobil ilovalar asosida xizmatlar koʻrsatiladi. 
Tizim orqali virtual tibbiy koʻrikdan oʻtkazish, 
virtual shifoxona xizmati, elektron retseptlar, 
telemetriya va simsiz aloqadan foydalangan 
holda tibbiy yordamni uyda olish tizimi yoʻlga 
qoʻyiladi.

Bunday samarali tibbiy tizim hamda 
tibbiyot xodimlarini qonun yoʻli bilan har 
tomonlama himoya qilish jahonning qator 
rivojlangan davlatlarida, jumladan, Ger­
maniya, Fransiya, AQSH va Isroilda amali­
yotda keng qoʻllanilmoqda. 

Zero, biz yigirma birinchi asrda, yuksak 
texnologiyalar davrida yashamoqdamiz. 
Endi fan-texnika yangiliklari, zamonaviy 
axborot kommunikatsiya texnologiyalari 
— hamma-hammasi aholi salomatligini 
ishonchli saqlash va himoya qilish uchun 
xizmat qilishi lozim. Bu jarayonda har bir 
xonadonga, har bir oilaga eng zamonaviy 
kommunikatsiya texnologiyalari kirib borishi 
qisqa muddat ichida oʻzining samarasini 
beradi, albatta. 

Shu bois, nomzodning Saylovoldi dastu­
rida sogʻliqni saqlash tizimini ijtimoiy dav-
lat tamoyiliga muvofiqlashtirgan holda 
“Oʻzbekiston Respublikasining Sogʻliqni 
saqlash kodeksi” loyihasini yanada ta-

komillashtirish, unda, sogʻliqni saqlash 
sohasida inson huquqlariga rioya qilish, 
aholining barcha qatlamlari tibbiy yordam­
dan bahramand boʻlishini taʼminlash masa­
lalariga alohida eʼtibor qaratish lozimligi 
qayd etib oʻtilgan.

Dasturda davlat tomonidan bepul tibbiy 
xizmatlar va dori vositalari roʻyxati qayta 
shakllantirilib, ijtimoiy dorixonalarni rivoj­
lantirish, ogʻir kasalliklarni toʻliq davlat to­
monidan davolashni kafolatlash tizimini 
qoʻllab-quvvatlash lozimligiga alohida toʻx­
talib oʻtilgan. Shuningdek, nomzodimiz oʻz 
dasturida farmatsevtika sohasini tartibga 
solish borasida amalga oshirilishi lozim 
boʻlgan vazifalarni taklif etar ekan, bunday 

tizim, eng birinchi navbatda, farmatsevtika 
va tibbiyot xodimlari orasidagi yashirin 
kelishuvlarga hamda dorilar narxining 
asossiz oshirilishiga chek qoʻyadi, deb 
hisoblaydi.

Dori-darmon, uning sifati va narxi bilan 
bogʻliq muammolar ijtimoiy tarmoqlarda 
ham saylovchilarimiz tomonidan muhoka­
ma etiladigan mavzulardan biri hisoblanadi. 

Aytish lozimki, respublikada 2018-yilda 
10 ming 764 dorixona faoliyati yoʻlga qoʻ­
yilgan boʻlsa, 2022-yilga kelib bu koʻrsatkich 
15 ming 799 taga yetgan, yaʼni dorixonalar 
soni deyarli 40 foizga ortgan. Mamlakatda 
oʻrtacha 2320 aholiga bitta dorixona toʻgʻri 
keladi. 

Bu koʻrsatkich xorijiy davlatlarga qiyos­
langanda bitta dorixona Daniyada 18,5 
ming, AQSHda 5,3 ming, Buyuk Britani­
yada 4,96 ming, Germaniyada 3,97 ming, 
Turkiyada 3,36 ming aholiga toʻgʻri keladi. 

Koʻrib turganimizdek, Oʻzbekistonda 
ushbu koʻrsatkich katta tafovutni tashkil 
qilib, dorixonalar soni yildan-yilga ortib bor­
moqda.

Ayni shu kabi jihatlardan kelib chiqqan 
holda nomzodning Saylovoldi dasturida 
bugungi kunimiz uchun oʻta dolzarb boʻl­
gan masala ham qamrab olingan. Yaʼni 
nodavlat tibbiyot tashkilotlarini tijorat 
tashkilotidan notijorat tashkilotiga oʻt-
kazish boʻyicha amaliy choralarni koʻrish 
taklifi oʻrin olgan. Nomzod tibbiyot daro­
mad olish manbaiga aylanmasligi taraf­
dori ekanini qayd etib oʻtgan. Masalaga 
bunday yondashuv kelajakda xalq man­
faati uchun xizmat qiladi, albatta. 

Saylovoldi dasturida tibbiyot xodimlari
ning maqomini alohida qonun bilan bel-
gilash,  ijtimoiy himoyasini kuchaytirish 
va ularga nisbatan turli tazyiqlarning 
oldini olish maqsadida qonunchiligimizni 
yanada takomillashtirish borasida taklif eti­
layotgan loyihalar tibbiyot borasida koʻzla­
nayotgan taraqqiyot modelining ajralmas 
bir qismi deb, bemalol aytishimiz mumkin. 

Bu jarayonda tibbiyot sohasida malaka 
oshirishning markazlashgan tizimini qay
ta koʻrib chiqish, malaka oshirishni ixti-
soslashgan markazlarda va viloyatlarda 
tashkil etish takliflari ham ilgari surilmoqda.

Bugungi jamiyatimizda uchrab qolayot­
gan ogʻriqli holatlardan biri, yaʼni farmat­
sevtika va tibbiyot xodimlari orasidagi 
yashirin kelishuvlar ortidan bemorlarga 
haddan ziyod dorilar sotib olishga undash 
holatlari uchramoqda. Buning natijasida, 
Oʻzbekiston koʻp antibiotiklar isteʼmol 
qilinadigan mamlakatlar qatoridan oʻrin 
olmoqda. Tibbiyot muassasalaridagi 
koʻplab faoliyatga ochiqchasiga farmat-
sevtika tashkilotlari tomonidan homiylik 
qilinishi ham odatiy holga aylandi. Bunday 
holatlarga chek qoʻyish lozim. Zero, millat 
sogʻligʻi va genofondi ham ayni shu ma­
salalarga bevosita va bilvosita bogʻliq. Bu 
salbiy voqelikka munosabat nomzod das­
turida oʻz ifodasini topgani eʼtiborga molik, 
albatta. 

Tibbiyot sohasidagi bunday muno-
sabatlar toʻgʻridan-toʻgʻri manfaatlar 
toʻqnashuvidir va korrupsiyaviy holat, 
deb baholanishi lozim, deyiladi dastur­
da. Tibbiyotchilar va farmatsevtlar oʻrtasida 
noqonuniy muloqot toʻliq taqiqlanishi ke­
rak, bunday muloqotlar va sovgʻalar uchun 
jazo muqarrar boʻlishi, yangi dorilar va 
davolash uslublari faqat vazirlik tomonidan 
tushuntirilishi lozim. Bir soʻz bilan aytgan­
da, Prezidentlikka nomzod Robaxon Max­
mudovaning Saylovoldi dasturida tibbiyot 
sohasidagi davlat xaridlari boʻyicha 
alohida tartib belgilash gʻoyasi ham ilgari 
surilmoqda.

Zero, shunday qilinsa, dorilarning yago­
na elektron bazasini yanada takomillashti­
rish orqali dori-darmonlarning noqonuniy 
aylanmasiga, farmatsevtika va tibbiyot 
xodimlari oʻrtasidagi yashirin kelishuvlarga 
hamda dorilar narxining asossiz oshirilishi­
ga chek qoʻyiladi. 

Albatta, ham tibbiyotga, ham aholi si­
hat-salomatligiga aloqador boʻlgan ekologi­
ya, atrof-muhit muhofazasi masalalari 
nomzod eʼtiboridan chetda qolmagan. 
Dasturda alohida taʼkidlanishicha, ekologik 
muammolarni hal etishda nomzod oʻz 
saʼy-harakatlarini, birinchi navbatda, ush­
bu muammolarning iqtisodiy jihatlariga qa­
ratadi. Barcha ekologik muammolarni va u 
bilan bogʻliq fuqarolar salomatligini himoya 
qilish masalalarini faqat davlat budjetiga 
yuklash toʻgʻri boʻlmaydi. Prezidentlik­
ka nomzod “Ekologiyani ifloslantiruvchi 
— kompensatsiya toʻlashi lozim” degan 
tamoyil tarafdori. 

Shular bilan bir qatorda nomzodning 
Saylovoldi dasturida sanoat ishlab chiqa­
rishning va umuman, milliy iqtisodiyotning 
qon tomiri hisoblanmish yoʻl infratuzilmasini 
yaxshilashga, mavjud yoʻllarni taʼmirlash­
ga birlamchi eʼtibor qaratilgan. Jumladan, 
nomzod yoʻlsozlik sohasida bajarilayot­
gan ishlarning sifati ustidan jamoatchilik 
nazoratini kuchaytirishni taklif etmoqda. 
Ayni paytda bu sohada ilmiy tadqiqotlari­
miz yutuqlaridan keng foydalanish, olimlari­
mizni ragʻbatlantirish zarur va bu, yurtimiz­
da zamonaviy, sifatli, uzoq xizmat qiladigan 
yoʻllarning koʻpayishiga olib keladi, deb hi­
soblaydi nomzod. 

Robaxon Maxmudova oʻz Saylovoldi 
dasturida milliy iqtisodiyotimizning barqa­
ror oʻsishini taʼminlash zaruratini alohida 
qayd etib oʻtgan. Buning uchun, avvalo, 
davlatning iqtisodiy faoliyati natijasida yu­
zaga kelgan yalpi ichki mahsulotni adolatli 
taqsimlashni taʼminlaydigan huquqiy mexa­
nizmlarni ishlab chiqish birlamchi vazifamiz, 
deb hisoblaydi.

Ayni paytda dasturda hududlar oʻrtasi­
dagi bir xil iqtisodiy oʻsishni taʼminlash, 

tuman va shaharlarni bir maromda rivoj
lantirish belgilangan. Bunda esa, bozor 
iqtisodiyoti sharoitida aholining keskin 
tabaqalanishiga yoʻl qoʻymaslikka alohi­
da eʼtibor qaratiladi. Yaʼni hududlarni bir 
maromda rivojlantirishda davlat yoʻl, suv, 
gaz, elektr energiyasi kabi zarur masalalar­
ga javobgarlikni oʻz zimmasiga oladi.

Nomzod dasturida iqtisodiyotni inson 
manfaatlarini hisobga olgan holda moder­
nizatsiya qilish boʻyicha kompleks choralar 
koʻrishga chaqiradi. Jumladan, nomzod 
dasturida “Raqamli iqtisodiyotda aholi 
bandligini taʼminlash — 2030” dasturini 
ishlab chiqish taklif etilmoqda. 

Mamlakatimizning sanoat salohiyatini 
oshirish va hududlarni izchil rivojlantirishda 
kichik sanoat zonalari muhimligini inobatga 
olib, mazkur sohaning tashkiliy-huquqiy asos­
larini yanada mustahkamlash maqsadida 
“Kichik sanoat zonalari toʻgʻrisida” qonun 
qabul qilish gʻoyasi ham ilgari surilmoqda.

Robaxon Maxmudova oʻz Saylovoldi 
dasturida bojxona va soliq imtiyozlarini ta­
komillashtirish hamda imtiyozlarni aniq so­
halarga berish tarafdori ekanligiga alohida 
eʼtibor qaratmoqda.

Buyurtmachi va yetkazib beruvchi oʻr­
tasida tuziladigan shartnoma chinakam 
huquqiy vositaga aylantirilishi shart va bu 
jarayonga hokimiyatning aralashuviga chek 
qoʻyilishi lozim, deyiladi nomzod dasturida. 
Shuningdek, nomzod yuzaga kelgan har 
qanday nizo faqat sud qarori bilan yechim 
topishiga ustuvorlik berish tarafdoridir.

Nomzod iqtisodiy yoʻnalishdagi takliflari 
doirasida jamiyatda ijtimoiy tenglik oʻrnatish 
maqsadida jismoniy shaxslar daromad-
lariga progressiv soliqlarni joriy etishni 
taklif qilmoqda. Bunga asos sifatida yashi­
rin iqtisodiyotning vujudga kelishi bevosita 
soliq stavkalaridan ham koʻra koʻproq soliq 
siyosati qanchalik adolatli ekaniga bogʻliqli­
gi, yaʼni soliq siyosati qanchalik samarali 
boʻlmasin, soliq stavkasi qanchalik pasay­
tirilmasin, soliq toʻlovchi undan qochish­
ga intiladi. Progressiv soliq tizimi bugungi 
kunda Fransiya, Avstriya, Germaniya, 
Yaponiya kabi mamlakatlarda samarali 
qoʻllab kelinadi.

Prezident l ikka nomzod Robaxon 
Maxmudovaning Saylovoldi dasturida 
qishloq xoʻjaligi ishlab chiqarishni ilmiy 
asosda tashkil etish, fan va amaliyotning 
oʻzaro uygʻunligini taʼminlash yaqin ke­
lajakda Oʻzbekistonning agrar sohadagi 
ulkan imkoniyatlarini roʻyobga chiqarish­
da, qishloq iqtisodiyotini innovatsion rivoj­
lantirishda, kambagʻallik muammolarini hal 
etishda ijobiy natijalar berishiga alohida 
eʼtibor qaratilgan. 

Nomzod qishloq xoʻjaligida davlat to­
monidan qoʻllab-quvvatlash koʻlamini ken­
gaytirish va sugʻurtalashning yangi mexa­
nizmlarini amalga oshirish gʻoyasini ilgari 
surmoqda. Bu borada qishloq xoʻjaligida 
sugʻurtalash tizimining huquqiy asoslarini 
takomillashtirish, jumladan, “Qishloq xoʻ-
jaligi tavakkalchiliklarini sugʻurtalash 
toʻgʻrisida” yangi qonun qabul qilishni taklif 
etmoqda.

Shuni alohida taʼkidlash kerakki, rivoj­
langan davlatlar tajribasi oʻrganilganida, Is­
paniya qishloq xoʻjaligi sugʻurtasi sohada 42 
yillik boy tajribaga egaligi, oʻz oʻrnida ushbu 
davlatning sugʻurtalash tizimi dunyoning 
qishloq xoʻjaligi rivojlangan boshqa dav­
latlarida ham andoza sifatida tan olingani 
hamda yurtimiz bilan iqlimiy mutanosibligi 
jihatidan yaqinligi nomzod Saylovoldi das­
turida ilgari surilgan gʻoya hayotiyligidan 
dalolat beradi.

Fransiyada esa “Qishloq xoʻjaligi­
ni sugʻurtalash toʻgʻrisida”gi milliy qonun 
1984-yilda qabul qilingan. Qayd etish 
lozimki, qishloq xoʻjaligi ishlab chiqarishida 
sugʻurta tizimi birinchi marotaba Fransiyada 
qoʻllanilgan boʻlib, 1750-yilda bir nechta fer­
merlar qishloq xoʻjaligi ekinlarini sugʻurta­
lash boʻyicha birlashgan. Fransiyada qish­
loq xoʻjaligi ekinlari va yaylov chorvachiligi 
boʻyicha tabiiy ofat natijasida koʻrilgan 
zararlarni qoplash uchun “Qishloq xoʻjaligi 
ishlab chiqarishini kafolatlash Milliy Fondi” 
faoliyat yuritadi. Fondning asosiy maqsadi 
milliy va professional birdamlikni amalga 
oshirish hamda qishloq xoʻjaligi sugʻurtasi 
sektori uchun soliq yukini kamaytirishdan 
iborat.

“Adolat” sotsial-demokratik partiyasidan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentligiga 
nomzod Robaxon Maxmudovaning Say­
lovoldi dasturida mana shunday koʻplab 
olijanob va ezgu maqsad-vazifalar, elimiz 
farovonligiga, mamlakatimiz taraqqiyotiga 
xizmat qiladigan yoʻnalishlar belgilangan. 

Siz, aziz saylovchilarni “Adolat” sotsial-
demokratik partiyasidan Oʻzbekiston Res
publikasi Prezidentligiga koʻrsatilgan 
nomzod — Robaxon Maxmudova uchun 
ovoz berishga chaqirib qolamiz!

Muhammadjon VALIYEV,
Maqsud QURBONBOYEV,

Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputatlari

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentligiga “Adolat” sotsial-demokratik 
partiyasidan nomzod Robaxon MaXmudovaga ovoz bering!

Insoniyat tarixi har qanday jamiyat uchun ijtimoiy adolat — 
barqaror rivojlanish kafolati boʻlib xizmat qilishini isbotlab 
kelmoqda. Ijtimoiy adolat, eng avvalo, shaxs va jamiyat 
oʻrtasidagi adolatli munosabatlar gʻoyasidir. Zero, ijtimoiy 
adolat, bu — siyosiy qarashlari, jinsi, millati, tili va diniy 
eʼtiqodidan qatʼi nazar, qonun oldida barcha fuqarolarning 
oʻzaro tengligini taʼminlashdir. 

Siyosat 32023-yil 6-iyul, 132-sonYANGI O‘ZBEKISTON



hamkorlik

Aholining tadbirkorlik tashabbuslarini 
amalga oshirishga moliyaviy koʻmakla­
shish, daromadli mehnat bilan ular ban­
dligini taʼminlash mexanizmlarini yanada 
takomillashtirish, mahallabay ishlash 
tizimini yangi bosqichga olib chiqish orqa­
li kambagʻallikni qisqartirish, mamlakat, 
viloyat, tuman va shaharlarda koʻrsati­
ladigan davlat xizmatlari va manzilli moli­
yaviy qoʻllab-quvvatlash mexanizmlarini 
bevosita mahalla darajasiga tushirish 
maqsadida Respublika Prezidentining 
2021-yil 3-dekabrda qabul qilingan “Ma­
hallada tadbirkorlikni rivojlantirish, aholi 
bandligini taʼminlash va kambagʻallikni 
qisqartirish boʻyicha davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlari toʻgʻrisida”gi farmoni 
ushbu mahalla ahli turmushida ham tub 
burilish yasadi.

Mazkur farmon bilan mahalla bosh­
qaruv tizimida hokim yordamchisi la­
vozimi belgilandi. Shunday lavozimga 

Bugungi kunda SHHT ulkan geografik 
hududni va sayyoramiz aholisining qariyb 
yarmini birlashtirgan dunyodagi eng yirik 
mintaqaviy Tashkilotga aylandi. Tashkilot 
davlatlarining umumiy nufusi 3,3 milliard 
boʻlib, dunyo aholisining deyarli 42 foizi­
ni tashkil etmoqda. SHHT davlatlarining 
umumiy hududi sayyoramiz quruqlik may­
donining 25 foizini, Yevroosiyo qitʼasida 
esa qariyb 60 foizni egallaydi.

Ayni paytda “SHHT oilasi” uchta qitʼa — 
Osiyo, Yevropa va Afrikani qamrab olgan. 
Shu bilan birga, boshqa mamlakatlarning 
SHHT bilan u yoki bu formatdagi oʻzaro 
hamkorlikka qiziqishi ortib bormoqda.

Kechagi majlisda esa Eron Islom 
Respublikasining SHHT aʼzoligiga qa­
bul qilinishi, shuningdek, Belarus Res­
publikasining SHHTga aʼzo davlat maqo­
mini olish uchun majburiyatlari toʻgʻrisidagi 
memorandum imzolangani ham Tashkilot 
makonida tarixiy bosqichni boshlab beri­
shi, shubhasiz.

SHHT mintaqaviy va global xavfsizlik 
arxitekturasida mustahkam oʻrin egallab, 
oʻzini strategik muhim Yevroosiyo makoni­
da barqarorlikni saqlash kafolati sifatida 
namoyon etmoqda hamda Yevroosiyo 
kun tartibiga ega boʻlgan transmintaqaviy 
tashkilotga aylanayotir. 

Shanxay hamkorlik tashkiloti mu­
vaffaqiyatida, faoliyati samaradorligini 
oshirishda Oʻzbekistonning hissasi juda 
katta. Mamlakatimiz tomonidan ilgari 
surilgan tashabbuslar SHHT nufuzini 
mustahkamladi.

Yangi Oʻzbekiston tashqi siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlarida SHHT ochiq, prag­
matik va keng koʻlamli manfaatli hamkorlik 
yoʻlini amalga oshirish nuqtayi nazaridan 
koʻp tomonlama platforma sifatida har qa­
chongidan ham muhim ahamiyatga ega.

Oʻzbekiston Prezidenti umumiy xavf­
sizlik va farovonlik yoʻlida “Samarqand 
birdamligi” tashabbusini ilgari surdi. Un­
ing maqsadi — bizning umumiy kela­
jagimizga befarq boʻlmagan, ixtiloflarga 
qaramasdan kelishilgan yondashuv va 
qarorlarni izlashga tayyor, “Samarqand 
ruhi” tamoyillariga hamfikr boʻlganlarning 

tayinlangan Husniddin Tillaxoʻjayev kat­
ta shijoat va ishtiyoq bilan ishga kirish­
di. Dastlab mahalla aholisi toʻgʻrisidagi 
maʼlumotlarni umumlashtirdi. Chunki ma­
hallaning qayerida “puls” qanday urishini 
bilgach, tashxis qoʻyish ham oson ke­
chadi-da. 

Mahalladagi 343 ta xonadonda 1694 
nafar aholi yashaydi. Hokim yordamchisi 
va mahalla fuqarolar yigʻini masʼullarining 
saʼy-harakati bilan aholi toʻliq “Onlayn 
mahalla” elektron platformasiga kiritildi.

Qolaversa, ushbu xatlov yakuniga 
koʻra, mahalla aholisi toʻrt toifaga taq­
simlandi. Birinchi toifaga daromadi kam, 
ishsiz, ammo kasb oʻrganishga, daromad 
topishga harakat qilayotgan aholi yasha­
yotgan xonadonlar  kiritildi. Ular 9 ta ekan. 
Ikkinchi toifaga kirgan doimiy daromadga 
ega va qoʻshimcha daromad topish istagi 
bor xonadonlar 171 ta chiqdi. Nogironligi  
va bemor aʼzolari bor, boquvchisini yoʻqot­
gan hamda ijtimoiy himoyaga muhtoj 25 ta 

xonadon uchinchi toifaga kiritildi. Toʻrtin­
chi toifaga kirganlar, yaʼni oʻziga toʻq xo­
nadonlar 138 ta ekani ayon boʻldi. 

Mahalla xonadonlari turmushi bilan 
yaqindan tanishgan Husniddin Tillaxoʻ­
jayev ularga imkoniyat darajasida yor­
dam berishga ahd qildi. 2022-yilda 136 
kishi uning koʻmagi bilan ishli boʻldi, 36 
kishi esa mavsumiy yumushlarga jalb 
etildi. Yana 50 nafar odam kasb-hunarga 
oʻqitilib, hunarli boʻldi va doimiy ish bilan 
taʼminlandi. 

Hokim yordamchisining eʼtiboridan uy 
bekalari ham chetda qolmadi. Mohlaroy 
Xudoynazarova oddiy uy bekasi edi. 
Qoʻshimcha daromad topish imkoni borli­
gi bois, unga imtiyozli kredit ajratildi.

— Menga 33 million soʻm 14 foizli imti­
yozli kredit ajratilish jarayoni oson kechdi, 
ortiqcha ovoragarchilik, sarsongarchilik 
boʻlmadi. Butun oilamiz nomidan hokim 
yordamchisiga minnatdorlik bildiraman, 
— deydi u.

M.Xudoynazarova oʻsha mablagʻ eva­
ziga barpo etgan 3 sotixli issiqxonasida 
erta koʻklamda pomidor va bodring ye­
tishtirib bozorga chiqardi. Daromadi ham 
shunga yarasha boʻlyapti.  

Raqamlarga tayanadigan boʻlsak, bir 
yil davomida Bobur mahallasidagi hokim 
yordamchisining tavsiyasi va koʻma­
gi bilan 53 ta loyiha uchun 1 milliard 
soʻm miqdorida kredit ajratildi. Natijada 
qoʻshimcha 53 ta yangi ish oʻrni yaratildi. 

Bundan tashqari, shahar aholi band­
ligiga koʻmaklashish markazi rahbari 
Bahriddin Karimov bilan hamkorlikdagi 
ishlar samarasi oʻlaroq, mahallaning bir 
guruh fuqarolari tadbirkorlikka oʻqitildi. 
Hokim yordamchisi ularning 11 ta lo­
yihasini amaliyotga samarali tatbiq etish 
uchun 48,8 million soʻm miqdorida sub­
sidiya ajratishga tavsiya bergan. Pirovar­
dida, yetti nafar fuqaro ishli boʻldi.

2022-yil mobaynida mahallada 28 ta 
yuridik tashkilot va 14 ta yakka tartibdagi 
tadbirkor roʻyxatdan oʻtgani ham hokim 
yordamchisining mahalla ahliga qanday 
qayishayotganini, aholi bilan hamjihatlik­
da ishlayotganini isbotlab turibdi.

Mahalla idorasida hokim yordamchisi 
bilan muloqot qilib, ortga qaytar ekanmiz, 
ichkaridan telefon jiringladi va Husniddin 
Tillaxoʻjayevning tovushi eshitildi:

— Husniddinman, mahalladagi hokim 
yordamchisi...

otabek isroilov,
jurnalist

HOKIM YORDAMCHILARI

MAHALLALARDA TADBIRKORLIK 
RIVOJLANTIRILSA

aholi turmushida ham katta o‘zgarishlar bo‘ladi

Bu Nurafshon shahridagi 
Bobur mahallasi aholisini 
uyma-uy yoʻqlayotgan, 
ularning turmushi 
bilan qiziqayotgan, 
muammolarini hal etishda 
koʻmaklashayotgan hokim 
yordamchisi Husniddin 
Tillaxoʻjayevning har telefon 
qoʻngʻirogʻiga javobi.

barchasini global muloqotga jalb qilishdir. 
“Samarqand ruhi” SHHTni tuzishda asos 
qilib olingan bagʻrikenglik, turli xalqlarning 
anʼana va qadriyatlariga hurmat tamo­
yillari asrlar davomida amalda boʻlgan ha­
yotiy namunadir.

Ushbu tashabbusni amalga oshirish 
masalalarini muhokama qilish uchun 
2023-yilda siyosiy, jamoatchilik, ishbilar­
monlar, akademik va ekspert doiralarining 
nufuzli vakillari ishtirokida Samarqand 
xalqaro forumi oʻtkaziladi.

Turli shakllarda mintaqaviy iqtisodiy 
hamkorlikni qoʻllab-quvvatlash va ragʻbat­
lantirish, tovarlar, kapital, xizmatlar va 
texnologiyalarning erkin harakatlanishi­
ni bosqichma-bosqich amalga oshirish 
uchun qulay shart-sharoit yaratishga koʻ­
maklashish SHHT faoliyatining asosiy 
yoʻnalishlariga kiradi. 

Oʻzbekiston SHHT doirasida savdo-
iqtisodiy va sarmoyaviy aloqalarni, 
transport-logistika, energetika, sanoat 
kooperatsiyasi, axborot va telekommu­
nikatsiyalar, ilmiy-texnikaviy taraqqiyot, 
raqamlashtirish, qishloq xoʻjaligi, kam­
bagʻallikni qisqartirish, oziq-ovqat xavfsiz­
ligini taʼminlash, madaniy-gumanitar alo­
qalarni rivojlantirish va iqlim oʻzgarishiga 
qarshi kurashish hamda “yashil” iqtisodi­
yot kabi sohalardagi hamkorlikni kuchay­
tirish tarafdoridir. 

Bunda 2022-yilda SHHTning Samar­
qand sammitida qabul qilingan aʼzo 
davlatlar oʻrtasida uzoq muddatli yaxshi 
qoʻshnichilik, doʻstlik va hamkorlik toʻgʻrisi­
dagi shartnomani 2023-2027-yillarda 
amalga oshirish boʻyicha keng qamrovli 
reja muhim oʻrin tutadi. Ushbu hujjat tash­
kilot doirasida barcha sohalar boʻyicha 
amalga oshirilayotgan hamkorlik yoʻna­
lishlarini jalb qilgan va 120 ga yaqin tad­
birni oʻz ichiga olgan. 

SHHT doirasida xalqaro transport-lo­
gistika sohasida hamkorlikni kengaytirish 
ham muhim ahamiyatga ega. Tashkilot 
avtomobil transporti sohasi boʻyicha mus­
tahkam amaliy tajriba toʻplagan va temir 
yoʻl tarmogʻida hamkorlikni rivojlantirmoq­
da. Bu masalalar asosan, ikki va koʻp to­
monlama shartnomalar bilan tartibga so­
linadi. 

Transport sohasidagi hamkorlikning 
ijobiy natijalaridan biri sifatida 2014-yil­
da SHHTga aʼzo davlatlar tomonidan 
“Xalqaro avtomobil tashuvlari uchun qulay 
shart-sharoitlar yaratish toʻgʻrisida bitim” 
imzolanganini aytish mumkin. Shuning­
dek, temir yoʻl boshqarmalari rahbarlari 
uchrashuvlarini oʻtkazish mexanizmi ishga 
tushirildi. Bundan tashqari, SHHT xalqaro 
transport-logistika assotsiatsiyasini tuzish 
taklifi ham katta ahamiyatga ega. 

SHHT hududida transport va kom­
munikatsiya tizimlarining integratsiyasi 
Osiyo-Tinch okeani, Yaqin va Oʻrta Sharq, 
Fors koʻrfazi va Yevropa mamlakatlari 
bozorlariga xavfsiz va eng qisqa vaqtda 
chiqishni taʼminlash imkonini beradi.

Bunda “Rossiya — Qozogʻiston — 

Oʻzbekiston — Turkmaniston — Eron 
— Oʻmon — Hindiston” yoʻlagi Markaziy 
Osiyoning barcha davlatlarini Yaqin Sharq 
bozorlari va Oʻrtayer dengizi portlariga 
chiqish imkoniyatini taʼminlashga qodir. 
“Toshkent — Andijon — Oʻsh — Irkeshtam 
— Qashgʻar” yangi transport multimodal 
yoʻlagi ishga tushirilishi ham muhimdir. 

“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” 
temir yoʻli qurilishi istiqbolli transport loyi­
halaridan biri. Ushbu tarmoqning qurilishi 
masofani 900 kilometrga va yuklarni yet­
kazib berish muddatini 7-8 kunga qisqar­
tiradi.

Mutaxassislar fikricha, yiliga kamida 
5 million tonna yuk tashish ushbu temir 
yoʻl qurilishi xarajatlarini toʻliq qoplashi 
mumkin. Hozirgi kunda loyihani amalga 
oshirish ishlari qizgʻin ketmoqda. Ushbu 
yoʻl “Sharq — Gʻarb” yoʻnalishida mavjud 
temir yoʻl magistrallari imkoniyatini ken­
gaytiradi. 

“Termiz — Mozori-Sharif — Kobul 
— Peshovar” va “Kerki — Akina — And­
xoy” transport yoʻlaklarini ochish muhim 
ahamiyatga ega. Oʻzbekistonning Mozori-

Sharifdan Kobul orqali Peshovargacha 
temir yoʻl qurish tashabbusi Hindiston va 
Pokistonga Markaziy Osiyo va Yevropa 
mamlakatlariga toʻgʻridan-toʻgʻri chiqish 
imkonini beradi, shuningdek, mintaqadagi 
bir qator muammolarni hal etishga ijobiy 
turtki boʻladi. 

Umuman olganda, ushbu loyihalar­
ning amalga oshirilishi oʻzaro bogʻliqlikni 
mustahkamlash, savdo va investitsiyalar­
ni koʻpaytirish SHHT makonida barqaror 
iqtisodiy oʻsishni taʼminlash uchun keng 
imkoniyatlar ochadi.

SHHTga aʼzo davlatlar oʻrtasidagi sav­
do-iqtisodiy hamkorlik vazifalaridan biri 
transport sohasida raqamli texnologiyalar 
va intellektual tizimlardan foydalanishni 
kengaytirishdan iborat.

Shanxay hamkorlik tashkilotiga aʼzo 
davlatlarning transport vazirliklari mu­
taxassislari fikricha, SHHT mamlakatlari 
logistika infratuzilmasini raqamlashtirish, 
masalan, temir yoʻllarning oʻtkazish qo­
biliyatini 40 foizga oshirishi, shuningdek, 
tashish narxini 30 foizgacha kamaytirishi 
mumkin.

SHHTga aʼzo davlatlarning oʻzaro alo­
qalarni rivojlantirish va samarali transport 
yoʻlaklarini yaratish boʻyicha hamkorlik 

toʻgʻrisidagi konsepsiyasi SHHTning Sa­
marqand sammiti doirasida qabul qilini­
shi hamkorlikning institutsional asoslarini 
mustahkamlaydi.

Bundan tashqari, SHHT doirasida 
savdo-iqtisodiy, sarmoyaviy aloqalarni 
mustahkamlash va sanoat kooperatsiya­
sini ragʻbatlantirish sohasida hamkorlikni 
kuchaytirish boʻyicha ishlar olib boril­
moqda.

Samarqand viloyatida tashkil etilayot­
gan “Oʻzbekiston — SHHT” sanoat zonasi 
yangi qoʻshma loyihalarni amalga oshirish 
platformalaridan biri boʻlib, SHHT mam­
lakatlari ishbilarmon doiralari oʻrtasida 
sanoat kooperatsiyasini ragʻbatlantirish 
dasturini (sanoat, infratuzilma, xomashyo 
va inson salohiyatini safarbar etish) amal­
ga oshirishning samarali mexanizmiga 
aylantirish maqsadida tuzilmoqda. Asosiy­
si, ushbu tashabbus SHHT makonida yuk 
tashish hajmi oʻsishini taʼminlash va Tash­
kilotning geografik oʻzagi boʻlgan Marka­
ziy Osiyoni transkontinental Yevroosiyo 
kommunikatsiyalari chorrahasiga aylanti­
rishga qaratilgan. 

Hozir Oʻzbekistonda SHHTga aʼzo dav­
latlar sarmoyasi ishtirokidagi 7,5 mingdan 
ortiq kompaniya faoliyat koʻrsatmoqda. 
Bu mamlakatimizda faoliyat koʻrsatayot­
gan xorijiy kompaniyalar umumiy sonining 
yarmidan koʻprogʻini tashkil etadi. Birgina 
2021-yilda mamlakatga SHHT aʼzolaridan 
4,6 milliard dollar sarmoya jalb qilingan. 

Qayd etish kerakki, SHHT doirasi­
da moliyaviy hamkorlikni rivojlantirish, 
kengaytirish masalalari har doim diqqat 
markazida boʻlib turibdi. Xususan, SHHT­
ning oʻtgan yili Samarqandda boʻlib oʻtgan 
sammitida qabul qilingan hujjatlar qatori­
da Tashkilotga aʼzo davlatlarning oʻzaro 
hisob-kitoblarida milliy valyutalar ulushini 
bosqichma-bosqich oshirish boʻyicha “Yoʻl 
xaritasi” ham borligini taʼkidlab oʻtish joiz. 
Bu hujjat SHHTga aʼzo mamlakatlarning 
iqtisodiy hamkorligida yangi bosqich boʻli­
shi kutilmoqda. 

Oʻzbekistonning SHHT mamlakatlari 
bilan hamkorligining dolzarb yoʻnalish­
laridan yana biri oziq-ovqat xavfsizli­
gi masalasidir. Dunyo aholisining 42 
foizdan ortiq qismi SHHTga aʼzo dav­
latlar hududida istiqomat qiladi. Bunday 
sharoitda oziq-ovqat xavfsizligi sohasida­
gi saʼy-harakatlarni muvofiqlashtirish va 

muammolarga oʻz vaqtida chora koʻrish 
Tashkilotga aʼzo mamlakatlar uchun ustu­
vor vazifaga aylanib, oziq-ovqat xavfsizligi 
hamda agrar sohaga oid hamkorlik masa­
lalari esa SHHT doirasida tobora ustuvor­
lik kasb etadi. 

Oʻzbekiston oziq-ovqat importiga 
bogʻliq mamlakat hisoblanadi. Shu bois, 
mamlakatimiz oziq-ovqat xavfsizligi ma­
salalariga, jumladan, SHHT bilan oʻzaro 
hamkorlik doirasida ham alohida eʼtibor 
qaratmoqda. Oziq-ovqat xavfsizligini mus­
tahkamlash masalalari SHHTning Samar­
qand sammitida ham koʻrib chiqildi. Uning 
yakunida “Global oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash toʻgʻrisida”gi bayonot hamda 
“Aqlli” qishloq xoʻjaligi va agroinnovatsi­
yalarni joriy etish sohasidagi hamkorlik 
konsepsiyasi” qabul qilindi.

Oʻzbekiston asosiy eʼtiborni hamkor­
likning yangi ufqlarini ochish va har bir 
ishtirokchi mamlakatning foydalanilmagan 
zaxiralarini ishga solish orqali tashkilotni 
jadal rivojlantirish mumkin, deb biladi.

SHHT aʼzolari oʻrtasida turizmni 
rivojlantirish salohiyati ham juda katta. 
YUNESKO Insoniyatning umumjahon 
moddiy va nomoddiy merosi roʻyxatida­
gi 143 ta moddiy va nomoddiy obyektlar 
SHHT davlatlariga toʻgʻri keladi. SHHT 
doirasida koʻplab loyihalar va hamkor­
lik dasturlari, aʼzo davlatlarning xilma-xil 
madaniyati, madaniy va ijodiy mahsulot­
lari bilan tanishish uchun yagona turistik 
makonni yaratish boʻyicha loyihalar amal­
ga oshirilmoqda. SHHT kotibiyati hozirda 
Butunjahon turistik shaharlar federatsiyasi 
(BTSHF), UNWTO va boshqa tashkilotlar 
bilan faol va samarali hamkorlik qilib kel­
moqda.

Oʻtgan yili Samarqandda imzolangan 
turizm sohasidagi hamkorlikni rivojlantirish 
toʻgʻrisidagi bitimga koʻra, tomonlar SHHT­
ga aʼzo davlatlarning iqtisodiy va sayyohlik 
salohiyatini rivojlantirish, shuningdek, aʼzo 
davlatlar xalqlarining tarixi, madaniyati, ta­
biati va anʼanalari bilan yaqindan tanishish 
maqsadida turizm sohasidagi hamkorlikni 
kengaytirishga hissa qoʻshadi.

Turizm sohasida hamkorlik kengayishi 
davlatlarning iqtisodiy, ijtimoiy va madaniy 
rivojlanishiga, oʻzaro doʻstona munosa­
batlarni mustahkamlashga ijobiy taʼsir 
koʻrsatadi. SHHTga aʼzo davlatlarning 
turizm sohasida doimiy hamkorligi esa har 
tomonlama manfaatlidir.

2021-yilda Oʻzbekistonga SHHTga 
aʼzo davlatlardan 1,86 million sayyoh 
tashrif buyurgan. 2022-yilda esa bu koʻr­
satkich 4,94 milliongacha yetib, 2,75 
barobar oshgan. Joriy yilda SHHTga aʼzo 
davlatlardan Oʻzbekistonga keladigan 
turistlar soni yanada koʻpayishi kutilmoq­
da. Hamkorlikka yangi surʼat bagʻishlash 
uchun 2023-yilni SHHT makonida turizmni 

rivojlantirish yili, deb eʼlon qilindi. 
SHHT davlatlari Oʻzbekistonning aso­

siy tashqi savdo hamkorlari qatoriga 
kirishini alohida aytib oʻtish kerak. 

Oxirgi olti yil yakunlari boʻyicha Oʻz­
bekistonning SHHT mamlakatlari bilan 
savdo aylanmasi 2 barobar, eksport 1,48 
barobar, import 2,48 barobar oshdi. Shu 
bilan birga, Oʻzbekistonning SHHT dav­
latlari bilan savdo aylanmasining mam­
lakatimiz tashqi savdo aylanmasidagi 
ulushi 47 foizdan 51,4 foizgacha koʻtarildi.

Buni raqamlar orqali koʻradigan boʻl­
sak, 2022-yilda 2021-yilga nisbatan Oʻz­
bekistonning SHHT davlatlari bilan savdo 
aylanmasi 21,8 foiz oshib, 25,7 milliard 
dollarni tashkil qilgan. Eksport esa 16,3 
foiz oshib, 8,6 milliard dollarni va import 
18,7 foiz oshib, 17,1 milliard dollarni tash­
kil etdi. SHHT davlatlarining Oʻzbekiston 
umumiy savdo hajmidagi ulushi 44 foizni, 
umumiy eksport hajmidagi ulushi (oltindan 
tashqari) 43,42 foizni tashkil qildi. Joriy 
yilning yanvar-aprel oylarida Oʻzbekiston­
ning SHHT davlatlari bilan savdo aylan­
masi 8,6 milliard dollarni tashkil etdi. Bu 
oʻtgan yilning yanvar-aprel oylariga nis­
batan 9,1 foizga koʻp.

Koʻrinib turganidek, mamlakatimiz yil­
lik tashqi savdo aylanmasining yarmidan 
koʻprogʻi SHHTga aʼzo davlatlar hissasiga 
toʻgʻri keladi. Shu bois, Shanxay hamkor­
lik tashkiloti mamlakatlari bilan savdo-iqti­
sodiy aloqalarni yanada mustahkamlash 
Oʻzbekiston uchun ustuvor vazifa hisob­
lanadi. Yaqinda qabul qilingan SHHTda 
mintaqa ichidagi savdoni rivojlantirish 
boʻyicha qoʻshma harakatlar rejasi kelgusi 
yillarda ham ushbu surʼatni saqlab qolish­
ga xizmat qiladi. Chunki bu hujjat asosi­
da savdo toʻsiqlarini bartaraf etish, texnik 
reglamentlarni unifikatsiya qilish, bojxona 
xizmatlarini raqamlashtirish va SHHTga 
aʼzo davlatlar bozorlariga kirishni sodda­
lashtirish boʻyicha chora-tadbirlar amalga 
oshiriladi.

SHHTga aʼzo davlatlar rahbarlari ken­
gashining Hindistonda boʻlib oʻtgan ken­
gashida ham Oʻzbekiston bir qator aniq 
takliflarni ilgari surdi. SHHTning yaxshi 
qoʻshnichilik, ishonch va transchegara­
viy sheriklik kodeksini ishlab chiqish, 
mintaqaviy savdo va sanoat-texnologik 
kooperatsiyani rivojlantirish, Tashkilot 
makonida transport-kommunikatsiyaviy 
bogʻliqlikni kuchaytirish, “Yashil” kun tar­
tibiga doir masalalar, turizm, madaniy-gu­
manitar hamkorlik, xavfsizlikni taʼminlash 
borasidagi taklif va tashabbuslar shular 
jumlasidandir. 

Bu takliflar qizgʻin qoʻllab-quvvatlan­
di. Bugun ishonch bilan aytish mumkin­
ki, mazkur takliflarning amaldagi ifoda­
si ShHTning xalqaro nufuzini yanada 
oshirishga xizmat qiladi.

afzal ortiqov,
o‘zbekiston respublikasi 
prezidenti administratsiyasi 
huzuridagi iqtisodiy 
tadqiqotlar
va islohotlar markazi 
bosh ilmiy xodimi

SAMARADORLIK, OʻZARO
					     BIR-BIRINI TUSHUNISH 
					     VA AMALIY SA’Y-HARAKATLAR 

NAMOYISHI

Shanxay hamkorlik tashkiloti 
muvaffaqiyatida, faoliyati 

samaradorligini oshirishda 
O‘zbekistonning hissasi juda katta. 

Mamlakatimiz tomonidan ilgari 
surilgan tashabbuslar SHHT nufuzini 

mustahkamladi.

Boshlanishi 1-betda
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Sardor DONAYEV, 
Toshkent davlat texnika universiteti prorektori, 
fizika-matematika fanlari doktori, professor:
— Jamiyat taraqqiyoti amalga 

oshirilayotgan islohotlarning 
koʻlami va mantigʻiga bogʻliq. 
Taʼlim tizimidagi, jumladan, 
oliy taʼlimdagi islohotlar 
natijasida yuz bergan 
oʻzgarishlar ijtimoiy-siyo­
siy, huquqiy, iqtisodiy 
va maʼnaviy jihatdan 
katta tarixiy ahamiyatga 
ega. Islohotlar nafaqat 
mamlakatimizda katta ijobiy 
oʻzgarishlarga olib keldi, hatto 
xalqaro maydonda ham yurtimiz 
obroʻ-eʼtiborini koʻtardi.

Taʼlim tizimini rivojlantirish pedagoglarning malakasi va jamiyat­
dagi nufuzini oshirish, yosh avlod maʼnaviyatini yuksaltirish, inno­
vatsion taʼlim va axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini taʼlimga 
joriy etishga jiddiy yondashish bilan birga, professor-oʻqituvchilar 
oyligini oshirish va ragʻbatlantirib borish zarurligini koʻrsatdi.

Global va milliy darajadagi ijtimoiy-iqtisodiy omillar taʼsirida OTM 
boshqaruv tizimida transformatsion jarayon kuchayib bormoq­
da. Ushbu jarayon faqat boshqaruv tizimi bilan cheklanmasdan,  
OTMlarning barcha funksional yoʻnalishlarini qamrab olayotir. Shuni 
eʼtiborga olsak, bugun OTMlar faoliyatini tashkil etish modelida jid­
diy oʻzgarishlar yuz bermoqda, degan xulosaga kelish mumkin. 
Oliy taʼlim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasi asosida 
OTMda boshqaruvga oid yoʻnalishlarni takomillashtirish oliy taʼlim 
muassasalarini rivojlantirishga xizmat qiladi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA tayyorladi.

TA’LIMDAGI YANGILANISHLAR

oshirishda xalqaro tajriba va hamkor­
lik alohida ahamiyat kasb etadi. Aynan 
shuning uchun barcha mahalliy va xalqa­
ro tashkilotlarning yagona platformasi 
— Mahalliy taʼlim guruhi faoliyati yoʻlga 
qoʻyilib, taʼlim islohotlariga doir masalalar 
birdamlikda hal etilmoqda.

Aslan IBRAGIM, 
Birlashgan Arab Amirliklaridagi 
Milliy maktab rahbari, taʼlim boʻ
yicha xalqaro ekspert (BAA):
— Yurtingiz maktablarida taʼlim sifatini 

oshirish maqsadida mahalliy va xalqaro 
ekspertlar ishtirokida Milliy oʻquv dasturi 
yaratilganidan xabardorman. Unga asosan, 
420 nomdagi yangi avlod darsliklari yaratilib, 
Kembrij, Klett nashriyotlari va Gersen uni­
versitetining darsliklari mahalliylashtirilmoq­
da. Ingliz, nemis va rus tili fanlaridan xalqaro 
doirada tan olingan 79 nomdagi oʻquv-meto­
dik qoʻllanma va darsliklar amaliyotga tatbiq 
etilgani oʻquvchilarning yangi bilimlarni oʻz­
lashtirishida katta ahamiyat kasb etadi.

Shuningdek, ilk bor xalqaro baho­
lash tadqiqotlari (PIRLS, TIMSS, PISA, 
TALIS) va indekslarda (Inson kapitali 

Stiv KING, 
“Cambridge Assessment” tashkilotining 

Markaziy Osiyo davlatlari uchun taʼlim 
xizmatlari departamenti direktori (Buyuk 
Britaniya):

— Oʻzbekistonda taʼlim-tarbiyaning 
zamonaviy usullari yoʻlga qoʻyilgan. 
Maktabgacha taʼlim muassasalari tarbi­
yachilarining malakasini oshirish borasida 

ham ijobiy ishlar qilinayotganiga guvoh boʻl­
dik. Yurtingizda barcha bolalar, jumladan, im­

koniyati cheklanganlar uchun ham qulay sharoit 
yaratishga eʼtibor qaratilyapti.

Oʻzbekistonda taʼlim tizimini yangi bosqichga olib 
chiqish, oʻqitish sifatini oshirish, yuqori malakali peda­

gog kadrlar tayyorlash borasidagi ishlar tahsinga loyiq. Shuningdek, taʼlim olish uchun 
zamon talablariga mos shart-sharoitlar yaratilayotgani ham eʼtiborga molik jihat.

Xiromitsu SAKATA, 
“KEI Advanced”, Inc. Kawaijuku-
group” taʼlim tashkiloti direktori 
(Yaponiya):
— Taʼlim sohasida Yaponiya xalqa­

ro hamkorlik agentligi (JICA) bilan bir­
ga Oʻzbekistonda ham bir qancha lo­
yihalarni amalga oshiryapmiz. Ulardan 

Vidjay KUMAR, 
Massachusets texnologiya insti-
tutining Taʼlim innovatsiya va tex-
nologiyalari departamenti direktori, 
J-WEL laboratoriyasi asoschisi 
(AQSH):
— Massachusets texnologiya institu­

ti “Yangi Oʻzbekiston” universiteti bilan 
tayyor oʻquv jarayonini tashkil etib ber­
ish emas, balki mutaxassislar malakasini 
oshirish orqali eng ilgʻor tajribani joriy eta 
oladigan jamoani shakllantirish borasida 
hamkorlikni yoʻlga qoʻygan.

Fikrimcha, maktab taʼlimi borasida 
ham, eng avvalo, inson kapitaliga, jum­
ladan, pedagoglar malakasini oshirish, 
ularni xalqaro standartlar asosida baho­
lashga katta eʼtibor qaratish lozim. Oʻz­
bekiston aynan shu yoʻldan bormoqda. 
Misol uchun, vazirlik tizimida pedagoglar­
ni baholashga qaratilgan alohida tuzilma, 
jumladan, Pedagogik mahorat va xalqaro 
baholash ilmiy-amaliy markazi tashkil 
etilgani gapimning isbotidir.

Laziz XOʻJAQULOV, 
Maktabgacha va maktab taʼlimi va-
zirligi boshqarma boshligʻi:
— Konferensiyada yurtimiz taʼlim 

tizimidagi islohotlar, oʻzgarishlarga xorij­
lik ekspertlar, mutaxassislar nazari bilan 
baho berildi. Bu nima uchun muhim? 
Eng xolis fikr chetdan berilgan bahodir. 
Taʼkidlanganidek, taʼlimdagi islohotlar 
faqat islohot uchun emas, farovon hayot, 
inson kapitalini rivojlantirish uchun amal­
ga oshirilmoqda. Eng muhimi, biz hali 
yoʻlning boshidamiz. Boshlagan ishimizni 
oxiriga yetkazish uchun, albatta, salohi­
yatli kadrlar kerak.

* * *
Haftalik doirasida Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi tomonidan 

“Sifatli taʼlim va innovatsiyalar — barqaror kelajak asosi” mavzusida xalqaro 
konferensiya ham tashkil etildi.

Tadbir avvalida islohotlar natijasida mamlakatimizda taʼlim sifati va 
qamrovini oshirish hamda rivojlantirish, kadrlar tayyorlash tizimining 
iqtisodiyot ehtiyojlariga moslashuvchanligini taʼminlash, ilmiy-innovatsion 
faoliyatni har tomonlama qoʻllab-quvvatlash va rivojlantirish, mamlakatning 
innovatsion salohiyatini shakllantirish va yanada takomillashtirish uchun 
qulay shart-sharoitlar yaratish boʻyicha samarali mexanizmlar yaratilgani 
taʼkidlandi.

Ibrohim ABDURAHMONOV, 
oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vaziri:
— Islohotlar natijasida taʼlim sifati va 

qulayligini oshirish, shuningdek, mam­
lakatimiz iqtisodiyoti ehtiyojlariga mos 
kadrlar tayyorlash borasida sezilarli 
yutuqlarga erishildi. Barcha sohada 
ilmiy-innovatsion faoliyatni qoʻllab-quv­
vatlash va rivojlantirish, shuningdek, 
mamlakatimiz innovatsion salohiyatini 
shakllantirish va yuksaltirishning sama­
rali mexanizmlari ishlab chiqildi.

Soʻnggi yillarda sezilarli natijalar 
qoʻlga kiritildi. Xususan, Oʻzbekiston 
Global innovatsion indeks reytingida 
2015-yildagiga nisbatan 40 pogʻona 
koʻtarilib, 2022-yilda 82-oʻrinni egalladi. 
2019-2022-yillarda oliy taʼlim muassa­
salari va ilmiy tashkilotlar tomonidan 
qiymati 40,4 million dollarlik 627 ta  
loyiha tijoriylashtirildi. 31,6 million dol­
larlik mahsulot ishlab chiqarildi. 23,6 
million dollarlik mahsulot sotildi va 7 
million dollarlik xizmat koʻrsatildi.

Bashir CHANBASHA, 
Energetika va yangi materiallar sohasida 
xalqaro ekspert (Hindiston):
— Taʼlim sohasida Oʻzbekistonning Global innovatsion indeks­

dagi oʻrnini yaxshilaydigan bir qancha aniq yoʻnalishlar mavjud. 
Bular OTMlarning reytingi, xalqaro akkreditatsiya, indekslangan 
jurnallarda nashrlar sonining koʻpayishi va bozor talablaridan 
kelib chiqqan holda yangi oʻquv dasturlarining joriy etilishidir.

Koʻnikmalarga asoslangan ish oʻrinlari yaratish va mehnat 
bozori ehtiyojini taʼminlash universitetlarning eng muhim vazifa­
sidir. Ushbu muammolarni hal qilish universitetlar, sanoat korxo­
nalari, siyosatchilar va tegishli manfaatdor tomonlarni jalb qilgan hol­
da hamkorlikdagi yondashuvni talab qiladi.

Tadqiqot va ishlanmalarni ommalashtirish jarayoni tadqiqotchilar, olimlar 
va institutlar oʻrtasida tadqiqot oʻtkazish, bilim almashish va innovatsion yechimlarni ishlab chiqishda 
global hamkorlikni anglatadi.

Yerik AJULAY, 
“Nexus Innovation Hub 
and Incubator” direktori 
va asoschisi (AQSH):
— Oʻzbekistonda 

koʻplab ilmiy-tadqiqot 
institutlari va universi­
tetlar mavjud. Ushbu 
tashkilotlar texnologiyalar 
transferini ragʻbatlantiradi­
gan va osonlashtiradigan 
siyosatga tayanishi muhim. 
Innovatsiyalar va texnologiyalar 
bozorga chiqarilmasa, ulardan 
hech kimga foyda kelmaydi.

Qoʻshma innovatsion loyihalar orqali dav­
lat-xususiy sheriklikni ragʻbatlantirish har ikki to­
monning boshqa tomon duch keladigan ehtiyoj 

Mamlakatimizda kreativ iqtisodiy­
otni shakllantirishda yangi ish oʻrni 
tashkil etishdan iqtisodiy qiymat (ka­
pital) yaratishgacha boʻlgan “tarmoq- 
hudud-ilmiy/oliy taʼlim tashkilot” 
uzluksiz ekotizimini rivojlantirish maq­
sadida Innovatsion rivojlanish strate­
giyasi qabul qilindi. Unga asosan, 
2030-yilga borib Oʻzbekistonni Global 
innovatsion indeks reytingida dunyo 
boʻyicha ilgʻor 50 mamlakat qatoriga 
kiritish belgilab berilgan.

va muammolarni tushunishi uchun 
ajoyib qadamdir.

Oʻzbekiston yosh tadbirkorlar­
ni qoʻllab-quvvatlash maqsa­
dida biznes inkubator va 
akseleratorlar yaratishi 
kerak. Qonun-qoidalarni 
soddalashtirish, byurokra­
tik toʻsiqlarni kamaytirish, 

shuningdek, moliyaviy qoʻl­
lab-quvvatlov va ragʻbatlan­

tirish orqali mahalliy va xorijiy 
investorlarni jalb qilish, yangi gʻo­

yalar yordamida korxonalar yaratish 
mumkin. Bu Oʻzbekistonga salohiyatini toʻliq 
ishga solish, innovatsiyalar sohasida min­
taqaviy yetakchiga aylanish, iqtisodiy oʻsish­
ni ragʻbatlantirish imkonini beradi.

indeksi — 2020) Oʻzbekiston umum­
taʼlim muassasalari ishtiroki taʼminla­
nib, xalqaro reytinglarda mamlakatin­
gizning mavqei yuqorilayotganini kuza­
tish mumkin.

biri matematika fanidan maktab oʻquvchi­
larining bilimini baholashga qaratilgan 
“Yaponiya uslubidagi akademik yutuqlar­
ni baholash modeli” loyihasidir.

Ushbu loyiha doirasida 40 ta umumiy, 
10 ta xususiy va 2 ta Prezident makta­
bining 8-, 9-, 10-sinf oʻquvchilari bilan 4 
marotaba test oʻtkazdik hamda natijalarni 
tahlil qilib, tegishli tashkilotlarga taqdim 
etdik. 2021-yildan beri oʻtkazilayotgan 
loyiha doirasida birinchi va toʻrtinchi si­
nov natijalari orasida katta oʻzgarishlar 
boʻlgani bizni hayron qoldirdi.
Mamlakat rivoji koʻp jihatdan isteʼdodli 
yoshlarni tanlash, ularga toʻgʻri yoʻnalish 
berish, qobiliyatini rivojlantirish, intellek­
tual salohiyatini namoyon qilishiga koʻ­
mak bera oladigan taʼlim tizimini yaratish­
ga bogʻliq. Ana shunday tizimning yaratil­
gani bugungi natijalarda yaqqol koʻrinib 
turibdi.

Biz nafaqat taʼlimga, balki yoshlarning 
dunyoqarashini shakllantirishga ham 
sarmoya kiritish lozim boʻlgan dunyoda 
yashayapmiz. Bunda eng muhim jihat 
pedagogik innovatsiyadir. Oʻqituvchi 
taʼlimdagi islohotlar markazida tursagina 
katta yutuqlarga erishish mumkin.

Mamlakatingiz bugun tarix chorrahasida turib, 
taʼlim rivojida yangi marralarni zabt etishga 
intilmoqda. Oʻzbekiston hukumati xalqning 
barqaror rivojlanishi va farovonligi uchun 
sifatli taʼlim muhimligini anglagan holda 
oʻqitish sohasida katta saʼy-harakatlarni amalga 
oshirdi.

Hilola UMAROVA, 
maktabgacha va 
maktab taʼlimi vaziri:
— Har qanday jamiyatning kelajagi 

taʼlim bilan chambarchas bogʻliq. Oʻz­
bekiston zamini ikki buyuk Uygʻonish 
davriga beshik boʻlganini alohida taʼkid­
lash joiz. Bu hududdan koʻplab daholar 
yetishib chiqqani dunyoga maʼlum va 
mashhur. Bugun mana shu buyuk ajdod­
larimizga munosib vorislarni tarbiyalash 
uchun yurtimizda taʼlimga katta eʼtibor 
berilmoqda. Zotan, aholisining 50 foizdan 
ortigʻi 29 yoshgacha boʻlgan yoshlardan 
iborat Oʻzbekiston uchun esa taʼlim, hech 
shubhasiz, strategik masaladir.

Bu borada qator yutuqlarga erish­
gan boʻlsak-da, inson kapitalini rivoj­
lantirish uchun hali qilishimiz zarur boʻl­
gan koʻplab vazifalar bor. Ularni amalga  

Munir MAMEDZADE, 
UNICEFning Oʻzbekistondagi vakolatxonasi 
rahbari:
— Konferensiyada Oʻzbekistondagi taʼlim 

islohotlari haqida fikr almashdik. Muloqotda, 
xususan, inklyuziv va sifatli taʼlimga urgʻu 
berildi. Bu borada soʻnggi yillarda koʻp ish 
qilindi. Maktabgacha va maktab taʼlimiga 
qamrov kengaydi. Taʼlim sifati, pedagoglar­
ning malakasi oshirildi. Oʻzbekiston bu rivojla­
nishning boshlangʻich pallasida turibdi.
Mamlakatingiz bugun tarix chorrahasida turib, 
taʼlim rivojida yangi marralarni zabt etishga intilmoq­
da. Oʻzbekiston hukumati xalqning barqaror rivojlanishi 
va farovonligi uchun sifatli taʼlim muhimligini anglagan holda oʻqitish sohasida katta 
saʼy-harakatlarni amalga oshirdi. Biroq bu ishlar xalqaro tashkilotlarning mustah­
kam hamkorligi va koʻmagini talab qiladi. Biz bu jarayonda ishtirok etayotgani­
mizdan mamnunmiz.

yuksalish yo‘lidagi  
marralarga yetaklamoqda

“Sifatli taʼlim — yangi Oʻzbekistonning mustahkam poydevori”, “Inson kapitali: 
global muammolar va rivojlanish tendensiyalari” mavzularida oʻtkazilgan muloqotda 
maktabgacha va maktab taʼlimiga doir islohotlar mazmuni hamda sohadagi keng 
oʻzgarishlar tahliliga atroflicha toʻxtalib oʻtildi.

Muxbirimiz anjuman ishtirokchilarining fikr-mulohazalarini yozib oldi.

Metyu GOLDI-SKOTT, 
UNICEFda taʼlim sohasidagi texnik 
Maslahatchi (Buyuk Britaniya):
— Taʼlimning yuqori sifat darajasiga erishish 

uchun islohot va oʻzgarishlardan choʻchimaslik kerak. 
Oʻzbekiston bu yoʻnalishda qatʼiy harakat qilayotganini 
koʻrib turibmiz. Oʻqitishning zamonaviy uslublarini joriy 
etish, oʻquv dasturlarini yangilash, sifatli oʻquv materiallari ishlab chiqish va ilgʻor tex­
nologiyalarni qoʻllash sifatli taʼlimning ajralmas tarkibiy qismidir.
Oʻzbekiston allaqachon taʼlim va ilm-fan sohasida sezilarli yutuqlarga erishdi. Biroq 
taʼlimning qulayligini va oʻqitish sifatini oshirish, barcha fuqarolar uchun teng im­
koniyatlarni taʼminlash boʻyicha hamkorlikni davom ettirishimiz kerak.

Aynan shu muloqot maydonida Taʼlim 
boʻyicha global hamkorlik, UNICEF,  
UNESCO kabi hamkor tashkilotlar 
ishtirokida “Taʼlim — 2030” konsepsiyasi­
dan kelib chiqib, “Milliy yoʻl xaritasi” ish­
lab chiqildi va tasdiqlandi. Bu orqali yaqin 
kelajakdagi asosiy ehtiyojlarimiz aniqla­
nib, zarur ishlar koʻlami belgilab olindi.

Keyingi yillarda maktab taʼlimiga ilgʻor 
xorijiy metodika va tajribalarni olib kirish, 
barcha uchun qulay hamda inklyuziv taʼlim 
muhitini taʼminlash, maktab infratuzilma­
sini rivojlantirish va sohani toʻlaqonli raqa­
mlashtirish kabi oʻta dolzarb, masʼuliyatli 
vazifalar zimmamizda turibdi.
Konferensiya erishgan natija va yutuqla­
rimiz boʻyicha fikr almashish, oldimizda 
turgan muhim vazifalarni belgilab olish 
uchun qulay platforma vazifasini oʻtashi, 
shubhasiz.

Xalqaro anjumanBoshlanishi 1-betda

Nigoh 52023-yil 6-iyul, 132-sonYANGI O‘ZBEKISTON
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Qoraqalpogʻiston Respublikasida ke­
chayotgan ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar sa­
marasi har bir insonning bugungi kundan 
roziligida namoyon boʻlmoqda. 

Qoraqalpoq xalqining atoqli adiblari 
Ibroyim Yusupov va Toʻlepbergen Qaip­
bergenov shunday kunlarni orzu qilgan 
edi. 

Bugun ushbu xotiralarni qogʻozga 
tushirar ekanman, adabiyotimiz, maʼna­
viyatimiz xazinalarini boyitgan bu buyuk 
insonlar bilan zamondosh boʻlganim, 
ularni ustoz tutganimdan faxrlanaman. 

Xotiralar daftarini varaqlayman: 
— Assalom, Ibroyim ogʻa! Mana, ba­

hor keldi. Tugʻilgan kuningiz yaqin. Ol­
dimda kitoblaringiz. Har bir asaringizda 
qalbingiz urishini his qilaman. Har bir 
sheʼringiz, har bir satringizda oʻychan 
va nurli koʻzlaringiz, qoraqalpoq elining 
kengliklariday ochiq koʻnglingiz, teran va 
purmaʼno soʻzlaringiz ufurib turibdi...

“Umr, senga oshiqman” nomli kitobin­
gizni ochaman.

“Oʻ, shoirlik, sensiz
sahro choʻldayman,

Bulogʻingdan ichgan sayin 
choʻllayman,

Har gal ichga tushib ketsa 
uchquning,

Samandarday yonib boʻlmay 
oʻchmayman...

Juda toʻgʻri aytgansiz, Ibroyim ogʻa! 
Sizning hayotingiz, katta qalbingiz ichida 
yongan uchqun hech qachon oʻchmaydi. 
Men ham sizni shunday oʻtli qalbingiz 
bilan hech qachon bu dunyoni tashlab 
ketadi, deb oʻylamaganman.

Har bir suhbatingiz umrimizni toʻldirardi, 
umringizga umr qoʻshardi. Sheʼrlaringizni 
oʻqiganim sayin har bir satrida quyosh 
chiqadi, tong otadi, kun botadi, osmonni 
bulutlar qoplaydi, goh yomgʻirlar yogʻadi, 
goh boʻronlar turib tabiatga ozor yetkaza­
di. Gohi yaxshi odamlarning yaxshiligidan 
olam kengayib ketadi, gohida yomonlar­
ning bir ortiq qiligʻidan dunyo qorongʻu­
lashadi. Bir-biriga intilgan insonlar firoq 
dogʻidan azob chekadi, sevishgan qalblar 
visolidan bu keksa olam yasharib ketadi. 

Opaning oʻz inisiga, onaning oʻz oʻgʻliga, 
umr yarmida yoridan ayrilgan yigitning far­
zandlariga ilingan koʻngli ochiladi... Xullas, 
sheʼrlaringiz umrning oʻzi.

Ukasini qoldirib, yori bilan qochib ket­
gan qiz haqidagi:

Jiydalik ortidan yana
Ot kishnadi, sen shoshilding,
“Meni unutma”, deding-da
Choʻntagimga olma tiqding.
Qolib ketdi siniq oynang,
Men “Ketma”, deb yigʻlab turdim,
“Kerak emas bergan olmang”,
Deb ortingdan uloqtirdim.
Ot kishnagan shu daladan
Bir toʻp toʻrgʻay uchib ketdi...
Qochib ketgan shu oqshoming
Bugun yodga tushib ketdi,

degan satrlaringiz, hech bir mubo­
lagʻasiz, umrning oʻzi.

 ...Mana, men sizni sogʻinyapman, 
koʻzlaringizni, soʻzlaringizni emas, qal­
bingizni sogʻinyapman. Qalbingiz esa 
“Mana, men shu yerdaman”, deb oldim­
dagi kitoblaringizning ichida turibdi. 

Ungacha siz 80 yil bu dunyoni oʻsha 
qaynoq, hassos va ochiq qalbingiz bilan 
toʻldirib turdingiz. Nafaqat dunyoni, oʻzin­
giz tugʻilib oʻsgan ota makonni, siz bilgan, 
siz yaxshi koʻrgan, sizni yaxshi koʻrgan 
odamlar hayotini, har bir lahzani toʻldirib 
turdingiz. Juda koʻp ellarda boʻldingiz, 
u yerlarda sizni koʻrgan, tanishib, aziz 
boʻlib qolgan har bir inson sizni sevib qol­
ganiga ishonaman.

Siz juda ulugʻ va buyuk inson edingiz. 
Koʻnglingizning ochiqligi, yaxshiliklar­
ga toʻlaligi, oddiyligingiz bilan ham ulugʻ 
edingiz. Necha yoshga kirsangiz ham 
ona tuproq uchun bola edingiz. Buni 
oʻzingiz ham aytib ketgansiz:

Nasibang yuz yoʻrtsa hamki,
Ming yerda tuz tortsa hamki,
Shon-martabang ortsa hamki,
Tugʻilgan yeringda bolasan,
Unga bosh egib borasan...

Aziz shoirim! Bolaligimizda 90 yosh­
dan oʻtgan inson toʻgʻrisida eshitsak, bu 
umrda yoshini yashab, oshini oshab boʻl­
di, degan fikrga borardik. Siz uchun 94 
yosh nazarimizda yalt etib yonib oʻchgan 
yulduzday goʻyo. Biz u yulduz nurlari aslo 
soʻnmasligini bilamiz. Sizning oramizdan 
ketganingizga ham ishonmaymiz. XX asr 
sheʼriyatida qoraqalpoq adabiyotini Ibro­
yim shoir davriga aylantirgan, oʻz xalqiga:

Sogʻ boʻl, xalqim, sen deganda
Bir kuch paydo boʻlar menda,
Senga xiyonat qilganga
Shimarilgan bilagim bor.
Ibroyim der: jonim qurbon,
Doʻstlik desa hallos urgan,
Sening uchun tepib turgan,
Koʻksimda bir yuragim bor,

deb dil izhor qilgan aziz shoir durdona 
soʻzlari bilan yonimizda, jonimizda emas­
mi? Mustaqillikni “Ruhiyatim kishanlarini 
uzib yuborgan ozodligim, hech kimga 

qaram yoki mute boʻlmagan obod elim”, 
deb qarshilagan edingiz. “Rahmat senga, 
zamonim” sheʼringiz esa xuddi bugun yo­
zilganday yangrab turadi.

Siz Qoraqalpogʻistonning Chimboy tu­
mani, Ozod ovulida dunyoga kelgan edin­
giz. Shu kichkina qishloqqa tushgan oyoq 
izlaringiz sizni butun dunyoga, shu qish­
loqda shakllangan aqlingiz, tafakkuringiz 
sizni dunyoviy ilmlarga yaqin qildi. Avvali 
oxiri tugʻilgan qishlogʻingizdek ruhiyatin­
giz toza, oʻylaringiz ozod, orzularingiz, 
umid va maqsadlaringiz ulugʻ bir inson­
ga aylandingiz. Qardosh oʻlkalarning har 
birida Rasul Hamzatovday, Qaysin Quli­
yev, Fazu Aliyeva, Rimma Kazakova, So­
bit Muqonov, Berdi Kerboboyev, Sulay­
mon Rustam, Konstantin Simonov, Mixail 
Lukonin, Maksim Tank, Mustay Karimday 
ijodkorlarning koʻngil chirogʻi boʻldingiz, 

Zulfiyaning qoraqalpoq elidagi aziz shoir 
inisi, Abdulla Oripov, Erkin Vohidovning 
ustoz ogʻasi edingiz.

Ibroyim ogʻa! Bu hozir ham shunday. 
Hozir ham hammamizga ogʻasiz, adabi­
yot bogʻidagi aslo soʻlmas gulsiz. Ada­
biyot, sheʼriyat osmonidagi eng katta, 
eng yorugʻ yulduz sizsiz! Bu soʻzlarim 
sizni yoʻqlov edi, bu soʻzlarim sizga katta 
sogʻinch edi. Sizni juda sogʻindik, ogʻa! 

Bugun Sharigul singlim bilan suhbatla­
shayotib, uning koʻngli tubidan sizni topib, 
avval sizga xat yozayotganimning boisi 
ham sizni sogʻinganim edi. Yaʼni bir men 
emas, sizni hammamiz sogʻinyapmiz. 

Iliq va samimiy soʻzlaringiz, maslahat­
laringiz bilan shoira qizlarimiz koʻnglini 
olar edingiz. Ularning hammasi bugun 
sizni sogʻindi. 

Ruhiy makon birligi

Hayotda bir zamon, bir makonda 
tugʻilib, birodarlarcha yashayotgan odam­
lar ham, bir-birini tanimaydiganlar ham 
qancha. Lekin baʼzan shunday boʻladi­
ki, (balki adabiyotga yaqin boʻlganimiz 
uchundir) bu hayotdan ming yillar oldin 
koʻz yumib ketgan siymolar siz bilan bir 
zamon va bir makonda yashayotganday 
tuyuladi. Tibbiyot haqida oʻylasak, Abu 
Ali ibn Sino, falsafa va boshqa dunyoviy 
ilmlar haqida fikr yuritsak, Abu Rayhon 
Beruniy va boshqa faylasuf olimlar xuddi 
yonimizdadek. Boshqalarni bilmadim-u, 
menda hamisha shunday taassurot 
uygʻotadigan siymolar koʻp.

Toʻlepbergen ogʻa bilan Ibroyim ogʻa 
ham qalbi va ruhlari bilan moddiy olamda 
boʻlmasa-da, maʼnaviy olamimizda bizga 
quvvat boʻlib, qoʻllab-quvvatlab yashab 
yuribdi.

Men baxtlimanki, Toʻlepbergen, Ibro­
yim ogʻalarga zamondosh boʻldim.

Ular menga avvalo ogʻa, doʻst, ustoz, 
sirdosh ham boʻldilar.

...1980-yil oxirlarida birinchi marta 
ijodimni yigʻib, kitob chiqarish uchun Toʻrt­
koʻldan Nukusga keldim. U paytlari yosh 
mualliflar asarlari kitob boʻlishdan oldin 
Qoraqalpogʻiston Yozuvchilar uyushmasi 
seksiyalarida muhokama qilinardi. Proza 
seksiyasini T.Qaipbergenov boshqarar, 
(mening birinchi kitobim sheʼrlar emas, 
hikoyalar toʻplami boʻlgan) oʻsha yillarda 
u Qoraqalpogʻiston Davlat matbaa qoʻmi­
tasi raisi oʻrinbosari lavozimida ishlardi.

Birinchi kitobim hikoyalar toʻplami 
boʻlishiga “Amudaryo” jurnali tahririya­
ti proza boʻlimida ishlayotgan isteʼdodli 

prozaik Oʻrozboy Abdurahmonov sa­
bab boʻlgan edi. Chunki bir yil oldin men 
“Amudaryo” jurnalida qoraqalpoq tilida 
chop qilingan hikoyalarim, “Baxt keltirgan 
bahor” nomli qissam uchun jurnal tahriri­
yati tomonidan eʼlon qilingan eng yaxshi 
prozaik asar uchun tanlovi gʻolibi boʻlgan­
dim. Oʻrozboy esa ularni toʻplab kitob qil­
ishni maslahat berdi.

Jurnalda sheʼrlarim ham chiqqan, uni 
isteʼdodli shoirlar Sh.Seitov, K.Rahmonov 
qoraqalpoq tiliga tarjima qilgan edi. 

Shunday qilib, olti oy oldin proza 
seksiyasiga taqdim qilingan qoʻlyozma 
muhokamasiga keldim. Muhokama qoʻmi­
ta idorasida, T.Qaipbergenovning xizmat 
xonasida oʻtadigan boʻldi. Muhokamada 
Oʻ.Abdurahmonov, Sh.Seitov, A.Aliyev, 
S.Bahodirova va men tanimaydigan 

boshqa adiblar, adabiyotshunos olimlar 
ham qatnashdi.

— Yozuvchining erkak, ayoli yoʻq... Bu 
degani, hali sen yozuvchi yoki toʻlaqonli 
ijodkor boʻldim, degani emas. Bungacha 
hali koʻp yoʻlni bosib oʻtish kerak, — dedi 
Toʻlepbergen ogʻa.

Ibroyim Yusupovning ijodi bilan tanish­
gach, sheʼrlarini sevib oʻqidim va oʻzbek 
tiliga tarjima qila boshladim. Qoraqalpoq 
tilidan oʻzbek tiliga tarjima qilish yuzaki 
qaraganda oson tuyulsa-da, bu tilning 
oʻziga xos qochirimlari, ayrim atamalari 
tilni chuqurroq oʻrganishni talab qilardi. 
Inson maqsadi yoʻlida qilgan mehnat-
mashaqqatlari, albatta, oʻz natijasini be­
radi. Qoraqalpoq tilini yozma adabiyotda 
ham, ogʻzaki nutqda ham erkin musho­
hada qilishga, shu tilda oʻqib, oʻrgan­
ishga, tahlil qilishga, yozishga erishdim. 
Men buning uchun Toʻlepbergen Qaip­
bergenovdan talabchanligi va qattiqqoʻlli­
gi uchun hamisha minnatdorman.

Qoraqalpoq xalqining bu ikki ulugʻ siy­
mosi bir davrda, bir makonda yashab, bir 
zamonning avlodlari boʻlgani, oʻz xalqi, 
millatiga nafaqat butun umr qilgan ijo­
di, balki hayoti va yuragini baxsh etgani 
qoraqalpoq millatining iftixori, faxri va 
baxti, deb hisoblayman. 

Ibroyim ogʻa bilan Toʻlepbergen ogʻa 
qalin doʻst edilar. Toʻlepbergen Qaip­
bergenov Ibroyim ogʻa toʻgʻrisida bunday 
deb yozgan: 

“Ibroyim Yusupovning yangidan yax­
shi qofiyalar topishiga, sheʼrlarini juda 
mohirlik bilan oʻqishiga men ham qoyil 
qolaman...”.

Toʻlepbergen Qayipbergenovning 
“Qoraqalpoqman, tavakkalchiman” asa­
rini “Qoraqalpogʻiston tongi” gazetasida 
oʻzbek tilida toʻla chop qilganmiz. Shu 
munosabat bilan ushbu asarning ayrim 
boblarini oʻzbek tiliga oʻgirganman. 

Toʻlepbergen ogʻa ijodi tom maʼnoda 
millat ruhi bilan sugʻorilganini alohida 
taʼkidlab oʻtgim keladi. Yaʼni haqiqa­
tan ham Toʻlepbergen Qayipbergenov 
qoraqalpoq xalqiga ilohiy bir tuhfa, Al­
loh tomonidan berilgan inoyat hamdir, 
desam xaq gapni aytgan boʻlaman. Bir 
eslab koʻring, adibning dastlabki asarlari 
boʻlgan “Uyqusiz tunlar”, “Bir sovuq tom­
chi”, “Muallimga rahmat” singari povest­
lari, “Mamanbiy afsonasi”, “Baxtsizlar”, 
“Gumrohlar” romanlarini oʻz ichiga olgan 
“Qoraqalpoq dostoni”, “Qoraqalpoqno­
ma” singari yirik asarlarida qoraqalpoq 
xalqining afsona va haqiqatlari, dard-u va 
mashaqqatlari, orzu va maqsadlari mohi­
rona tasvirlanganki, ular bilan tanishgan 

kitobxon bir umr bu xalqqa hamdard va 
birodar boʻlib qoladi.

... Xalqimiz ijodkorlarning, sanʼat­
korlarning, olim va adiblarning shaxsiy 
hayotiga koʻproq qiziqadi. Sirtdan qa­
raganda, mashhur kishilar hayotda eng 
baxtli, omadli, muvaffaqiyatli boʻlib koʻri­
nadi. Aslida esa ularning hayoti juda 
murakkab, ayrim hollarda mashaqqat va 
fojialarga toʻla boʻladi. 

“Yoshlik” vokzalidan chiqdik boshida,
Talay manzil bosdik, 

yoʻllari ravon.
Sen qolding “Ayriliq” 

stansiyasida,
Men oynani urib ketib boraman.
“Sabr qil, yoʻlovchi!” 

deyishar bizga,
“Armon” stansiyasi borar yer sizga.
Bu poyezd hech qachon 

qaytmaydi izga,
Kelmas bir ketganlar 

bizning oradan”.

Men Ibroyim ogʻa ijodi bilan naqadar 
tanish boʻlsam, naqadar bilsam, oʻzini 
va oilasini ham shu qadar yaqindan bilar 
edim, deb ayta olaman. 

...Surgan umri alvon, alvon davrondir,
Na-da davron ayriliq va armondir.
El dardidan topganlari imondir,
Aql-u ruhdan koʻzlar toʻldi sir bilan.
Mehr izlaganga mehr boʻldi u,
Yaxshi-yomon, yolgʻon-rostni bildi u.
Bu dunyoning ishlariga koʻndi u,
Tulki ketib, arslon qoldi sher bilan...

Bu mavzuda uzoq yozish mumkin. 
Nima boʻlganda ham, Ibroyim ogʻaning 
hayoti uning oʻziniki emas edi. Uning 
taqdir yoʻli xalqning umri bilan tutash, 
uning qismati sheʼriyatning qismati bi­
lan chambarchas bogʻliq. Bularni Ibro­
yim ogʻaning koʻplab sheʼriy asarlari­
da koʻrish mumkin. U “Rahmat senga 
zamonim”, “Roza vetrov”, “Bekligingni 
buzma sen”, “Umr, senga oshiqman” va 
boshqa koʻplab asarlari bilan maʼnaviy 
dunyomizni boyitib, dardimizga dard­
dosh, sirimizga sirdosh boʻlib abadiy 
yashayveradi.

Men fikrlarimni shoirning oʻz sheʼri bi­
lan yakunlashni lozim topdim: 

Oʻzgi oqshomlarda yotib chalqancha,
Yulduzlarga qarab oʻyga tolaman,
Oʻz umrini oʻylaganda hamisha,
Men oʻz taqdirimga qoyil qolaman.
Bor uning bir yozayotgan dostoni,
Umr parchalarin bezatib, qurab.
Men tugʻilar paytda uni boshladi,
Qachon tugatishin 

bilmayman biroq.
Taqdirim! Men senga suyayman orqa,
Qadrlayman baland inobatingni,
Tiling kalovlanmay 

Tangrim oldida,
Mazmunli qilgaysan bayonotingni.
Savob ishlar qildi, 

muruvvat topdi,
Bilib-bilmay qilgan

gunohi ham koʻp.
Lekin inson degan buyuk unvonni
Begligini buzmay olib oʻtdi”, deb...

Bugun Qoraqalpogʻistonda hayot yuk­
salayotgan, Orol dengizi inqirozlari oqi­
batlarini tugatish boʻyicha olamshumul 
ishlar qilinayotgan ushbu kunlarda 
qoraqalpoq xalqining bu ikki zabardast 
adibi ruhi shod boʻlayotgani haqiqatdir. 

Xalqni sevgan, xalqi sevgan adiblar 
hamisha yodimizda, yonimizdadir.

Shunday tarixiy davrda yashayapmizki, har bir kunimiz 
bunyodkorliklar, yangilanishlar sahifasini ochmoqda. Bu sahifada 
yangilangan Oʻzbekistonning tobora yuksalayotgan ozod va obod 
qadri, har bir oilaning tinch va farovon hayoti, baxtli kelajagi jamoli 
zarhal harflar bilan yozilmoqda. 

guliston matyoqubova,
qoraqalpog‘iston xalq shoiri, 
senator

O‘zbekiston Qahramoni, xalq shoiri Ibroyim Yusupov 
hamda O‘zbekiston Qahramoni, xalq yozuvchisi 

To‘lepbergen Qaipbergenov haqida xotiralar
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